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YANGI O‘ZBEKISTONDA BUTUN XALQIMIZ QATORI XOTIN-QIZLARIMIZ UCHUN HAM 
MUNOSIB SHAROITLARNI YARATIB BERISH – ENG MUHIM VAZIFAMIZ BO‘LIB QOLADI 

MAHALLALARDA AHOLI DAROMADINI OSHIRISH 
MASALALARI KO‘RIB CHIQILDI

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning Xalqaro xotin-qizlar kuniga 
bagʻishlangan tantanali marosimdagi nutqi

INSON QADRINI ULUG‘LASH, AVVALO, AZIZ-U MUKARRAMA 
AYOLLARNI ULUG‘LASHDAN BOSHLANADI

Toshkent shahrida Xalqaro xotin-qizlar kuniga bagʻishlangan tantanali marosim boʻlib oʻtdi.

Marosimda Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyev ishtirok etib, 
ayollarga samimiy mehri va hurmatini izhor 
etdi.

— Biz har yili bu kunni intiqlik, 

qalbimizda ajib iliqlik bilan kutamiz. Ushbu 
shukuhli ayyomda hammamiz bizni dunyoga 
keltirgan, oq sut, mehr va tarbiya berib 
voyaga yetkazgan buyuk ona siymosiga, 
moʻtabar ayol zotiga taʼzim qilamiz. Zero, 

inson qadrini ulugʻlash, avvalo, aziz-u 
mukarrama ayollarimizni ulugʻlashdan 
boshlanadi, — dedi Prezident.

Mamlakatimizda bu maqsad yoʻlida koʻp 
ishlar qilinmoqda. Jumladan,  “Oʻzbekiston 

— 2030” strategiyasi doirasida xotin-
qizlarning faolligini oshirish, onalik va 
bolalikni himoya qilish, gender tenglikni 
qaror toptirish, ayollarning huquq va 
manfaatlarini taʼminlash boʻyicha 

keng koʻlamli chora-tadbirlar amalga 
oshirilmoqda.

Bu barcha sohalarda namoyon. Masalan, 
siyosiy sohani olsak, saylov kodeksimizda 
deputatlikka nomzodlarning kamida 40 

foizi yoki har 5 nafaridan 2 nafari ayol kishi 
boʻlishi zarurligi belgilangan. Hozirgi vaqtda 
xotin-qizlarning davlat boshqaruvidagi ulushi 
2017-yildagi 27 foizdan 35 foizga oshgan.

Davomi 2-betda

Davomi 2-betda

Mamlakatimizda ishsizlikni kamaytirish maqsadida 
koʻplab iqtisodiy dasturlar amalga oshirilmoqda. Kichik 
biznes va tadbirkorlik qoʻllab-quvvatlanib, hududlarda 
korxonalar ochilmoqda. Professional taʼlim muassasalari va 
“Ishga marhamat” monomarkazlarida aholiga zamonaviy 
kasb-hunarlar hamda xorijiy tillar oʻrgatilmoqda.

Bu yil 5 million aholining bandligini taʼminlash, 2 million 
kishini tadbirkorlikka jalb etish maqsad qilingan. Buning 
uchun davlat tomonidan barcha tashkiliy va moliyaviy 
imkoniyatlar yaratilgan.

Xususan, bu maqsadlarga 16 trillion soʻm ajratildi. 
Shuningdek, Kambagʻallikni qisqartirish va bandlik 
vazirligi, Mahallabay ishlash agentligi, Fermerlar kengashi 
jamgʻarmalari tomonidan 1,4 trillion soʻm yoʻnaltiriladi.

Endi asosiy vazifa bu imkoniyatlarni joylarda samarali 
ishlatib, aholiga daromad manbai yaratib berishdir.

Prezident topshirigʻiga muvofiq, Jizzax viloyatining 
Gʻallaorol va Sharof Rashidov tumanlari misolida bu borada 
tez natija beradigan yangi mexanizmlar ishlab chiqilmoqda. 
Kelgusida bu tizim barcha hududlarda joriy etiladi.

Yigʻilishda Bosh vazir oʻrinbosari — iqtisodiyot va moliya 
vaziri J.Qoʻchqorov mazkur tumanlardagi yangi imkoniyatlar 
va ularni ishga solish boʻyicha takliflarni bayon etdi.

Unga koʻra, har bir mahallaga iqtisodiy kompleks 
tashkilotlari rahbarlari biriktiriladi. Ular oʻzi masʼul boʻlgan 
mahalladagi kambagʻal oilalar bilan manzilli ishlab, 
odamlarning daromadini oshirishga koʻmaklashadi. Arzon 
kreditlar, subsidiya va imtiyozli resurslar, eng avvalo, aholini 

kambagʻallikdan chiqarishga yoʻnaltiriladi.  Yashirin biznes 
qonuniylashtirilib, rasmiy ish oʻrni koʻpaytiriladi.

Fermer, dehqon xoʻjaliklari va tomorqa yer egalari 
kengashi ham, mahallaga masʼullar bilan birga, aholi 
xonadonlarida serdaromad ekin ekishni tashkil qiladi.

Yangi uskunalar va bozor talablarini mahallalarga 
yetkazish orqali aholiga daromadni oshirishni oʻrgatish 
zarurligi taʼkidlandi.

Yigʻilishda vazirlar va hokimlarning ham fikrlari eshitildi. 
Viloyat hokimlariga rivojlanishdan orqada qolayotgan 
tumanlarda shu kabi ishlarni tashkil etib, namuna qilish, 
har bir mahalla kesimida ishsizlikni kamaytirish choralarini 
koʻrish topshirildi.

OʻzA

Prezident Shavkat Mirziyoyev 7-mart kuni mahallalarda aholi daromadini oshirish va kambagʻallikni qisqartirish 
chora-tadbirlari muhokamasi yuzasidan yigʻilish oʻtkazdi.

Mehr-oqibat va 
sadoqat timsoli
Ayol qadri ulugʻlangan yurtda 

ahillik va baraka boʻladi 3

Assalomu alaykum, hayotimiz quvonchi, 
fayzu farishtasi boʻlgan muhtarama onaxon-
lar, hurmatli opa-singillar, dilbar qizlarim!

Bugun siz, azizlar bilan mana shunday 
tantanali anjumanda uchrashib, barchan-
gizni, sizlarning timsolingizda butun mam-
lakatimiz ayollarini Xalqaro xotin-qizlar 
kuni bilan chin qalbdan qutlash men uchun 
ulkan sharaf va saodatdir.

Barcha-barchangizga samimiy mehrim va 
cheksiz hurmatimni izhor etishga ijozat ber-
gaysiz.

Oʻzlaringiz kabi goʻzal bayramingiz 
muborak boʻlsin!

Muhtaram vatandoshlar!
Ushbu shukuhli ayyomda hammamiz bizni 

dunyoga keltirgan, oq sut berib, mehr va tar-
biya berib voyaga yetkazgan buyuk ona siymo-
siga, moʻtabar ayol zotiga taʼzim qilamiz. Zero, 
inson qadrini ulugʻlash, avvalo, aziz-u mukar-
rama ayollarimizni ulugʻlashdan boshlanadi.

Shu maʼnoda, Mir Alisher Navoiy bo-
bomizning, jannat bogʻidan bahramandlik 
istar ekansan, avvalo, munis onani rozi 
aylagin, degan soʻzlarini biz eng ezgu daʼvat 
sifatida qabul qilamiz.

Biz hayotimizning maʼno-mazmuni, butun 
borligʻimizni siz, qadrli opa-singillarimizdan 
ayri holda tasavvur etolmaymiz. Sizlar biz 
 uchun hamisha goʻzallik va nazokat, mehr va 
sadoqat, qanoat va shukronalik timsoli boʻlib 
kelgansiz va doimo shunday boʻlib qolasiz. 
Mana shunday olijanob fazilatlaringiz bilan 
bizlarga hamma vaqt kuch-gʻayrat, hayotga, 
kelajakka ishonch bagʻishlab kelayotganingiz 
uchun siz, azizlarga har qancha tahsin va tasan-
nolar aytsak, arziydi.

Hurmatli opa-singillar!
Yurtimizda mehnatkash, olijanob xalq-

imiz, birinchi navbatda, xotin-qizlarimiz 
uchun erkin, obod va farovon hayot barpo 
etish — davlatimiz va jamiyatimizning eng 

ustuvor vazifasi etib belgilangan. Jumladan, 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi doirasi-
da xotin-qizlarning siyosiy, ijtimoiy, iqtisodiy 
faolligini oshirish, onalik va bolalikni himoya 
qilish, gender tenglikni qaror toptirish, ayol-
larning huquq va manfaatlarini taʼminlash 
boʻyicha keng koʻlamli chora-tadbirlar amal-
ga oshirilmoqda.

Shu maqsadda, avvalo, milliy qonunchi-
ligimiz takomillashtirilib, opa-singillarimiz 
uchun yanada keng imkoniyatlar yaratib 
berilmoqda. Buning tasdigʻini birgina mi-
sol, yaʼni saylov kodeksimizda deputatlikka 
nomzodlarning kamida 40 foizi yoki har 5 
nafaridan 2 nafari ayol kishi boʻlishi zarurligi 
mustahkamlab qoʻyilganida yaqqol koʻrish 
mumkin.

Bugun ushbu muhtasham zalda hurmatli 
deputat va senator ayollarimizni koʻrib tur-
ganimdan xursandman. Mamlakatimizda qo-
nunchilikni mustahkamlash, qabul qilinayot-

gan qonunlarimizning adolatli va taʼsirchan 
boʻlishida ularning ham albatta hissasi katta. 
Buning uchun xalq vakillari boʻlgan bu ayol-
larimizga chin qalbdan minnatdorlik bildi-
ramiz.

Hozirgi vaqtda xotin-qizlarning davlat 
boshqaruvidagi ulushi 2017-yildagi 27 foizdan 
35 foizga yetgani ayniqsa  eʼtiborlidir. Shu bi-
lan birga, yuzlab oqila ayollar hayotimizning 
barcha sohalarida jonbozlik bilan faoliyat 
koʻrsatayotgani barchamizni quvontiradi.

Bu borada Gender tenglik va oila masa-
lalari boʻyicha respublika komissiyasi sama-
rali ish olib borayotganini taʼkidlash lozim.

Xotin-qizlarning iqtisodiy imkoniyatlarini 
kengaytirish, ular oʻrtasida tadbirkorlikni ri-
vojlantirish boʻyicha ham salmoqli natijalarga 
erishilmoqda.

Soʻnggi 5-yil ichida Oʻzbekistonda ish-
bilarmon ayollar safi ikki barobar kengayib, 
oʻz biznesini yoʻlga qoʻygan tadbirkor xo-

tin-qizlar soni 205 mingdan oshdi. Birgina 
2023-yilda 279 mingdan ziyod tadbirkorlik 
loyihalariga 13 trillion soʻmdan ortiq kredit, 
qariyb 57 ming nafar xotin-qizga salkam 300 
milliard soʻm subsidiya ajratildi. Shuning-
dek, 200 mingga yaqin ayollar kasb-hunar va 
tadbirkorlikka oʻqitildi. Eng asosiysi — 400 
mingdan ortiq opa-singillarimiz ish bilan 
taʼminlandi.

Bundan tashqari, xotin-qizlarga ajratilgan 
6 trillion soʻmlik ipoteka kreditlari hisobi-
dan 25 mingdan ziyod oilalar oʻz uyiga ega 
boʻldi. Bu borada 6 ming 200 nafar ayolga 
uy-joy sharoitini yaxshilash va kreditning 
boshlangʻich badalini toʻlash uchun 200 mil-
liard soʻm subsidiya ajratilganini qayd etish 
lozim.

Shu bilan birga, joylarda xotin-qizlar 
muammolarini oʻrganish va hal etish-
ga qaratilgan ishlar yangi bosqichga 
koʻtarilmoqda. Oʻtgan yilning oʻzida 

“Ayollar daftari” boʻyicha 1 trillion 234 
milliard soʻm hisobidan qariyb 994 ming 
nafar xotin-qizning muammosi hal etilgani 
bu fikrni tasdiqlaydi.

Bu vazifalarni bajarishda Oila va xotin-
qizlar qoʻmitasi, Kasaba uyushmalari fede-
ratsiyasi hamda mahallalardagi xotin-qizlar 
faollarining ishtiroki  kuchayib borayotgani 
ayniqsa muhimdir. Ular tomonidan “xo-
nadonbay” oʻrganishlar natijasida ijtimoiy 
yordamga muhtoj 690 mingdan ziyod oilaga 
manzilli yordam koʻrsatilgani, 116 mingta 
notinch oila da muhit sogʻlomlashtirilganini 
bugun alohida eʼtirof etamiz.

Qadrli doʻstlar!
Mamlakatimizda boʻlgʻusi onalar, ke-

lajak tarbiyachilari boʻlmish qizlarimiz 
kamolotiga, ularning oliy taʼlim olishi, 
zamonaviy kasb-hunar va texnologiyalar, 
xorijiy tillarni egallashiga katta ahamiyat 
berilmoqda.
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Biz maʼnaviy tarbiya ishlarini endi mutlaqo yangicha usulda olib borishimiz kerak. “Ezgulik — shiorimiz, maʼrifat — 
qurolimiz” degan gʻoya asosida bu jarayonni avvalo oiladan, mahalladan boshlashimiz lozim. 

Zotan, hadisi sharifda aytilganidek, “Ota-ona oʻz farzandiga yaxshi tarbiyadan boshqa meros qoldirolmaydi”.2 SIYOSAT YANGI O‘ZBEKISTON

Prezidentimizning joriy yil 5-martdagi farmoni bilan 
yangi Oʻzbekistonni barpo etish, xalqimiz farovonligini 
yuksaltirish yoʻlida tashabbus va ibrat koʻrsatib 
kelayotgan, yoshlarimizni ona Vatanga muhabbat, milliy va 
umuminsoniy qadriyatlarga hurmat ruhida tarbiyalashga 
katta hissa qoʻshayotgan bir guruh xotin-qizlar 
davlatimizning yuksak mukofotlari bilan taqdirlandi.
Yurtimizda ayol zotiga ulkan ehtirom koʻrsatish, ijtimoiy-
siyosiy faolligi hamda bandligini oshirish, tadbirkorlik 
koʻnikmalarini shakllantirish, gender tenglikni taʼminlash 
borasida izchil ishlar amalga oshirilmoqda. Bugun 
xotin-qizlar barcha jabhalarda keng koʻlamli islohotlar 
jarayonida faol qatnashib, samarali mehnat qilmoqda.
Prezidentimiz qayd etganidek, har qanday jamiyat va 
davlatning qay darajada xalqparvar hamda adolatli ekani 
uning xotin-qizlarga boʻlgan munosabati va gʻamxoʻrligi 
bilan belgilanadi. 
Bugun xalqimizni rozi qilishdek oliy maqsadga erishish 
uchun xotin-qizlarning qonuniy huquq va manfaatlarini 
taʼminlash, iqtisodiy, ijtimoiy va siyosiy faolligini oshirish 
Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot strategiyasining muhim 
yoʻnalishlaridan biriga aylandi.

YANGI O‘ZBEKISTONDA BUTUN XALQIMIZ QATORI XOTIN-QIZLARIMIZ UCHUN HAM 
MUNOSIB SHAROITLARNI YARATIB BERISH – ENG MUHIM VAZIFAMIZ BO‘LIB QOLADI 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning Xalqaro xotin-qizlar kuniga 
bagʻishlangan tantanali marosimdagi nutqi

Boshlanishi 1-betda

Xotin-qizlarning iqtisodiy imkoniyatlarini 
kengaytirish, ular oʻrtasida tadbirkorlikni 
rivojlantirish boʻyicha ham salmoqli 
natijalarga erishilmoqda. Soʻnggi besh yil 
ichida Oʻzbekistonda ishbilarmon ayollar safi 
ikki baravar kengayib, oʻz biznesini yoʻlga 
qoʻygan tadbirkor xotin-qizlar soni 205 
mingdan oshdi. Shuningdek, 200 mingga yaqin 
ayollar kasb-hunar va tadbirkorlikka oʻqitildi. 
400 mingdan koʻpi ish bilan taʼminlandi.

Kelajak tarbiyachilari boʻlmish qizlar 
kamolotiga katta ahamiyat berilmoqda. 
Hozirgi kunda oliygohlarda taʼlim olayotgan 
1 million 300 ming nafarga yaqin talabaning 

INSON QADRINI ULUG‘LASH, AVVALO, AZIZ-U MUKARRAMA 
AYOLLARNI ULUG‘LASHDAN BOSHLANADI

Boshlanishi 1-betda
yarmidan koʻpini qizlar tashkil etmoqda. 
Ehtiyojmand oilalarga mansub xotin-qizlar 
qoʻshimcha davlat granti boʻyicha oʻqishga 
qabul qilinmoqda. Ular uchun imtiyozli 
taʼlim kreditlari ajratish, ijtimoiy himoyaga 
muhtojlarning kontrakt pulini qoplab berish 
yoʻlga qoʻyilgan.

Yurtimiz xotin-qizlari ilm-fanda ham katta 
natijalarga erishmoqdalar. Soʻnggi yetti yilda 
5 ming 247 nafar ayollar ilmiy darajalar olgan. 
“Bir million dasturchi” loyihasi doirasida 
taʼlim olgan yoshlarning 47 foizini qizlar 
tashkil etgan.

— Qanchalik qiyin boʻlmasin, biz 
qoʻshimcha imkoniyat topib, ijtimoiy 
sohalarni rivojlantirish, xotin-qizlarimizning 
oʻz salohiyatini roʻyobga chiqarishlari uchun 

sharoit yaratmoqdamiz va bu ishlarimiz, 
albatta, davom etadi. Chunki ayollarning, 
xususan, qiz bolaning oʻqib, oliy maʼlumotli 
boʻlishi, kasb-hunar egallashi oila baxti, 
farzandlar kamoli, shu asosda butun jamiyat 
ravnaqi uchun xizmat qiladi, — dedi Shavkat 
Mirziyoyev.

Prezident Yoshlar va biznesni qoʻllab-
quvvatlash yili Davlat dasturida belgilangan, 
xotin-qizlarning sogʻligʻini mustahkamlash, 
bandligini taʼminlash, ayollar tadbirkorligini 
rivojlantirish, ijtimoiy himoyasini kuchaytirishga 
qaratilgan vazifalarga toʻxtalib oʻtdi.

Bu borada Senat Raisi boshchiligida 
maxsus komissiya tuzilib, xotin-qizlarni 
kasb-hunarga oʻqitish, bandligini taʼminlash 
va tadbirkorlikka jalb qilish boʻyicha ishlar 
mutlaqo yangicha yondashuvlar va tizim 
asosida tashkil qilinadi.

Viloyat, tuman, shahar hokimlari, 
hokimliklarning xotin-qizlar ishlari 
boʻyicha oʻrinbosarlari hamda faol ayollar 
Komissiya bilan birgalikda joriy yilda 9442 
ta mahalladagi 580 mingga yaqin ishsiz 
ayollarning bandligini taʼminlashga masʼul 
etib belgilanadi.

Umuman, bir oy muddatda xotin-qizlarni 
tadbirkorlikka keng jalb qilish boʻyicha 
alohida dastur qabul qilinib, loyihalarni amalga 
oshirish uchun 15 trillion soʻm ajratiladi. 
Bundan tashqari, Saudiya Arabistoni, Qatar, 
Yaponiya, Janubiy Koreya va Germaniyadan 
100 million dollar grant jalb qilinadi.

Oʻzbekiston mahallalari uyushmasi 
va uning hududiy tuzilmalari, “mahalla 
yettiligi” tarkibidagi xotin-qizlar faollari 
ayollarga koʻmakchi, oilaviy masalalarda 
yaqin sirdoshi boʻlishi lozimligi 
taʼkidlandi.

Ayol zoti uchun eng ulugʻi — onalik baxti. 
Yurtimiz aholisi har yili qariyb 900 mingga 
koʻpaymoqda. Ularni jismoniy va maʼnaviy 
barkamol etib, vatanparvarlik ruhida 
tarbiyalash muqaddas burch.

Shu maʼnoda, davlatimiz rahbari barcha 
ayollarga murojaat qildi.

— Biz maʼnaviy tarbiya ishlarini endi 
mutlaqo yangicha usulda olib borishimiz 
kerak. “Ezgulik — shiorimiz, maʼrifat — 
qurolimiz” degan gʻoya asosida bu jarayonni, 
avvalo, oiladan, mahalladan boshlashimiz 
lozim. Zotan, hadisi sharifda aytilganidek, 
“Ota-ona oʻz farzandiga yaxshi tarbiyadan 
boshqa meros qoldirolmaydi”. Muhtarama 
opa-singillarimiz, duogoʻy onaxonlarimizning 
masʼuliyati — aynan ana shu masalalarda 
yaqqol namoyon boʻladi, — deya taʼkidladi 
Prezident.

Mamlakatimizda xotin-qizlarga qarati-
layotgan eʼtibor xalqaro miqyosda  eʼtirof 
etilmoqda. Jahon bankining kuni kecha eʼlon 
qilingan indeksida Oʻzbekiston gender tenglik 
sohasida dunyodagi eng tez rivojlanayotgan 5 
ta mamlakat qatorida qayd etildi. Joriy yilda 
yurtimiz yana bir yirik anjuman — Osiyo xo-
tin-qizlar forumiga mezbonlik qiladi.

Prezidentimiz bayram tadbirida 
qatnashayotgan xorijiy davlatlarning elchilari 
va xalqaro tashkilotlar vakilalarini ham 
samimiy qutladi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
4-martdagi qaroriga binoan esa 28 nafar qiz 
Zulfiya nomidagi Davlat mukofoti bilan, 
5-martdagi farmonga muvofiq turli sohalarda 
faol boʻlgan ayollar orden va medallar bilan 
taqdirlangan edi. Tadbirda ana shu yuksak 
mukofotlar tantanali ravishda topshirildi.

Yurtimizning turli hududlaridan tashrif 
buyurgan xotin-qizlar, davlat va jamoat 
tashkilotlari vakilalari fayzli dasturxon 
atrofida bayramni nishonladi.

Bayram tantanali konsert dasturi bilan 
davom etdi.

OʻzA

Hozirgi kunda oliygohlarda taʼlim olayo-
tgan 1 million 300 ming nafarga yaqin ta-
labaning yarmidan koʻpi — eʼtibor bering, 
yarmidan koʻpi, yaʼni 653 ming nafardan zi-
yodini qizlar tashkil etmoqda. Magistraturada 
oʻqiyotgan yoshlarimiz orasida qizlarning 
ulushi yanada koʻp, yaʼni salkam 14 ming na-
farni tashkil etmoqda. Bu — jami magistrant-
larning qariyb 60 foizi degani.

Joriy oʻquv yilida ehtiyojmand oilalarga 
mansub 1 ming 914 nafar xotin-qiz oliy-
gohlarga qoʻshimcha davlat granti boʻyicha 
oʻqishga qabul qilindi. 181 ming 500 nafar-
dan ortiq qizlarimiz uchun imtiyozli taʼlim 
kreditlari ajratildi. Ijtimoiy himoyaga muh-
toj oilalarning vakillari, yetim qolgan yoki 
ota-ona qaramogʻidan mahrum boʻlgan 2 
mingdan ziyod talaba uchun 14 milliard 500 
million soʻm kontrakt puli mahalliy budjet-
lar hisobidan qoplab berildi. Soʻnggi yillarda 
davlat oliygohlarining magistratura boʻlimida 
oʻqiyotgan xotin-qizlarning kontrakt pullari 
byudjetdan toʻlanmoqda.

Eng muhimi, qizlarimiz oʻrtasida zamo-
naviy bilim va kasb-hunarlarga qiziqish to-
bora ortib bormoqda. Masalan, “Bir million 
dasturchi” loyihasi doirasida taʼlim olgan 
 yoshlarning 47 foizi, yaʼni qariyb yarmini 
 qizlar tashkil etgan.

Keyingi paytda yurtimizda ilm-fan va 
taʼlim, xususan, oliy taʼlim sohasi isloh etilib, 
jahon standartlariga moslashtirilayotgani sa-
babli xotin-qizlar bu yoʻnalishda ham katta 
natijalarga erishmoqdalar. Buning amaliy 
ifodasini soʻnggi yetti yilda 5 ming 247 nafar 
ayollarimiz fan doktori (DSc) va oʻz sohalari 
boʻyicha falsafa doktori (PhD) ilmiy daraja-
sini olgani misolida koʻrish mumkin. Birgina 
2023-yilning oʻzida 147 nafar xotin-qiz fan 
doktori, 1 ming 238 nafari esa falsafa doktori 
ilmiy darajasiga erishgani barchamizni mam-
nun etadi.

Hozirgi kunda ilm-fan sohasida jami 5 
mingga yaqin olima ayollarimiz faoliyat 
koʻrsatmoqda. Oliygohlarda esa 14 mingdan 
ziyod opa-singillarimiz pedagogika va ilmiy 
tadqiqot yoʻnalishida ish olib bormoqda.

Bu raqamlar nimadan dalolat beradi?
Bu, avvalo, qizlarimiz, opa-singillari-

mizning intellektual salohiyati naqadar bal-
andligidan, agar tegishli sharoit va imkoniyat 
yaratib bersak, ular har qanday yuksak mar-
rani zabt etishga qodirligidan dalolat beradi.

Albatta, oila yumushlari, farzand tarbiyasi 
bilan birga, turli soha va tarmoqlarda fidoko-

rona xizmat qilayotgan opa-singillarimizning 
mehnatini munosib qadrlash doimo davlati-
miz eʼtiborida boʻlib kelmoqda.

Mustaqillik yillarida 17 nafar hurmatli 
ayollarimiz “Oʻzbekiston Qahramoni” degan 
oliy unvonga sazovor boʻlgan boʻlsa, ularning 
7 nafari fan, taʼlim va sanʼat sohasi vakillari 
ekanini alohida taʼkidlash lozim. 11 nafar ayol 
fan sohasidagi eng yuksak darajaga, yaʼni aka-
demik unvoniga sazovor boʻlgani, minglab 
xotin-qizlarimiz davlatimizning faxriy unvon, 
orden va medallari bilan taqdirlanib kelayot-
gani el-yurtimizning ularga nisbatan yuksak 
ehtiromi ifodasidir.

Aziz vatandoshlar!
Hammamizga maʼlumki, bugun dun-

yoda murakkab va ogʻir vaziyat, iqtisodiy 
inqiroz hukm surmoqda. Tabiiyki, bu ho-
lat mamlakatimizga ham oʻz salbiy taʼsirini 
koʻrsatmoqda.

Bunday sharoitda ijtimoiy sohalar  uchun 
byudjetdan mablagʻ ajratish albatta oson 
boʻlayotgani yoʻq. Lekin, qanchalik qiyin 
boʻlmasin, biz qoʻshimcha imkoniyat topib, 
ijtimoiy sohalarni rivojlantirish, xotin-qizlari-
mizning oʻz salohiyatini roʻyobga chiqarishlari 
uchun sharoit yaratmoqdamiz va bu ishlari-
miz albatta davom etadi. Chunki ayollarning, 
xususan, qiz bolaning oʻqib, oliy maʼlumotli 
boʻlishi, kasb-hunar egallashi oila baxti, 
farzandlar kamoli uchun, shu asosda butun 
jamiyat ravnaqi uchun xizmat qiladi.

Hurmatli anjuman ishtirokchilari!
Opa-singillarimiz salomatligi, onalik va bo-

lalikni muhofaza qilish, xalqimiz genofondini 
mustahkamlash inson qadrini ulugʻlashning 
oʻzak masalasidir. Shu maqsadda 2023-yili 
6 million 500 ming nafardan ziyod ayollar 
tibbiy tekshiruvdan oʻtkazilib, ularga zarur 
maslahat va amaliy yordam koʻrsatildi.

Bu kabi ezgu ishlarimizning davomi sifa-
tida Yoshlar va biznesni qoʻllab-quvvatlash 
yili davlat dasturi doirasida xotin-qizlarning 
sogʻligʻini mustahkamlash, ularning bandligi-
ni taʼminlash, ayollar tadbirkorligini rivojlan-
tirish, ijtimoiy himoyasini kuchaytirish vazi-
falari alohida belgilab qoʻyildi.

Bu borada, mamlakatimizda ayollar tadbir-
korligini yangi bosqichga koʻtarish, ularning 
bandligiga koʻmaklashish maqsadida, Senat 
Raisi T.Norboyeva boshchiligida maxsus komis-
siya tashkil etiladi. Ushbu komissiya kelgusi yil 
8-martga qadar har bir hududda “favqulodda ho-
lat” rejimida ishlab, xotin-qizlarni kasb-hunarga 
oʻqitish, bandligini taʼminlash va tadbirkorlikka 
jalb etish boʻyicha ishlarni mutlaqo yangicha 
yondashuvlar va tizim asosida tashkil qiladi.

Mazkur komissiyada “Xalq banki” raisi-
ning oʻrinbosari G.Rashidova xotin-qizlar-
ning biznes gʻoyalarini moliyaviy qoʻllab-
quvvatlash uchun masʼul boʻladi. Shuningdek, 
Savdo-sanoat palatasi, “Biznesni rivojlantirish 
banki” va “Mikrokreditbank”da ham ayollar 
 tadbirkorligiga koʻmaklashish boʻyicha alo-
hida rais oʻrinbosarlari ish boshlaydi. Ana shu 
rahbarlar har bir viloyat, har bir tuman, har bir 
mahallada yangi biznes gʻoyalariga ega xotin-
qizlarni aniqlash, ularning tashabbuslarini 
roʻyobga chiqarish, loyihalarini sifatli ishlab 
chiqish va amalga oshirishga har tomonlama 
koʻmak beradilar.

Viloyat, tuman, shahar hokimlari, ho-
kimlarning xotin-qizlar masalalari boʻyicha 
oʻrinbosarlari hamda faol ayollar komissiya 
bilan birgalikda joriy yilda 9 ming 442 ta ma-
halladagi 580 ming nafarga yaqin ishsiz ayol-
larning bandligini taʼminlash uchun masʼul 
etib belgilanadi.

Bu borada mahallalarda oilaviy tadbirkor-
lik uchun kreditlarning kamida 40 foizi ayol-
lar taklif etgan loyihalarga yoʻnaltiriladi. Shu 
maqsadda har bir hududda xotin-qizlar uchun 
hunarmandchilik, tadbirkorlik markazlari va 
klasterlari tashkil etiladi. Ushbu maskanlar-
da 205 ming nafar opa-singillarimiz mehnat 
bozorida talab yuqori boʻlgan kasblarga tay-
yorlanadi hamda tadbirkorlik asoslariga 
oʻrgatiladi.

Shuningdek, “Yoshlar daftari”ga kiritilgan 
8 ming nafar xotin-qizga oʻz biznesini bosh-
lashi va mehnat qurollarini xarid qilishi  uchun 
subsidiya, 10 ming nafariga esa imtiyozli 
kreditlar ajratiladi. 50 ming nafar yosh ayollar 
uchun malakali mutaxassislar ishtirokida “Bi-
znes marafon” loyihasi tashkil etiladi. Ushbu 
loyiha doirasida yuzlab qobiliyatli qizlari-
mizga oʻz biznesini yoʻlga qoʻyish boʻyicha 
amaliy yordam beriladi.

Umuman, bir oy muddatda xotin-qizlarni 
tadbirkorlikka keng jalb qilish boʻyicha alo-
hida dastur qabul qilinib, loyihalarni amalga 
oshi rish uchun 15 trillion soʻm, jumladan, 
oila viy tadbirkorlik loyihalariga 6 trillion 
soʻm ajratiladi. Bundan tashqari, Saudiya 
Arabistoni, Qatar, Yaponiya, Janubiy Ko-
reya va Germaniyadagi elchilarimiz ayollar 
tadbirkorligi ni rivojlantirish uchun 100 mil-
lion dollarlik grantlarni jalb qiladi.

Sogʻliqni saqlash sohasida ham bir qator 
muhim tadbirlar amalga oshiriladi. Jumladan, 
murakkab jarrohlik operatsiyasi oʻtkazishga 
muhtoj 2 ming nafar xotin-qiz davlat budjeti 
va xalqaro moliya institutlari mablagʻlari hi-
sobidan davolanadi.

Shu bilan birga, 1 million nafar homilador 
ayol hamda 1 million 500 ming nafar emizikli 
ona yod preparati, qariyb 6 million nafar rep-
roduktiv yoshdagi ayollar temir va foliy kislo-
tasi bilan bepul taʼminlanadi.

Ogʻir ijtimoiy vaziyatga tushib qolgan 4 
ming nafar xotin-qizlarga uy-joy ajratiladi. 
Shu toifadagi 3 ming nafar ayol uchun mu-
rakkab tibbiy operatsiyalar bepul oʻtkaziladi.

Yurtimizda “Qizlar akademiyasi” platfor-
masi yaratilib, 100 ming nafar opa-singillari-
mizga moliyaviy, huquqiy, psixologik, 
 reproduktiv bilim berish yoʻlga qoʻyiladi.

Bunday amaliy ishlarimiz roʻyxatini yana 
davom ettirish mumkin.

Qadrli anjuman ishtirokchilari!
Yaqinda Oʻzbekiston mahallalari uyush-

masi va uning hududiy tuzilmalari tashkil 
etilganidan xabaringiz bor. Bu esa aholining, 
birinchi navbatda, xotin-qizlarimiz muammo-
larini hal etish boʻyicha yangi imkoniyatlar 
ochib bermoqda.

Ayniqsa, “Mahalla yettiligi” tarkibidagi 
xotin-qizlar faollaridan biz katta natijalarni 
kutib qolamiz. Opa-singillarimizning ogʻirini 
yengil qilish, muammolariga yechim topish, 
kerak boʻlsa,  oilaviy masalalarda ayollari-
mizning yaqin sirdoshiga aylanish ular uchun 
birinchi darajali vazifa boʻlishi lozim.

Dunyoda oʻxshashi boʻlmagan bunday 
tizimni joriy etishdan maqsad ham xotin-
qizlarning huquq va manfaatlarini quyi 
boʻgʻindan boshlab samarali himoya qilish 
ekanini siz, azizlar albatta yaxshi tushunasiz. 
Bu, oʻz navbatida, Oʻzbekistonda fuqarolik 
jamiyati qurish yoʻlida tashlangan yangi bir 
amaliy qadam, desak, toʻgʻri boʻladi.

Aziz yurtdoshlar!
Vatanni sevish, unga sadoqat bilan xizmat 

qilish, el-yurt uchun munosib farzandlar tarbi-
yalash — bu dunyodagi eng ulugʻ va sharafli 
ishdir. Mehribon va oqila, jonkuyar ayollari-
miz bu borada hamisha fidoyilik koʻrsatib kel-
moqdalar.

Maʼlumki, har yili aholimiz soni qariyb 
900 ming nafarga koʻpaymoqda. Joriy oʻquv 
yilida 733 ming nafar farzandlarimiz birin-
chi sinfga qadam qoʻydi. Ertaga hayotimizga 
qudratli toʻlqin boʻlib kirib keladigan ana 
shunday navqiron avlodimiz timsolida biz 
Yangi Oʻzbekiston bunyodkorlarini koʻramiz.

Shu bois, oʻgʻil-qizlarimizni jismoniy va 
maʼnaviy barkamol etib tarbiyalash, ularni 
milliy gʻurur, Vatanga muhabbat, umumin-
soniy qadriyatlarga hurmat ruhida voyaga 
yetkazish barchamizning asosiy burchimizga 
aylanishi zarur.

Bugungi tahlikali zamonda jahon miq-
yosida kuchayib borayotgan radikalizm, 
ekstremizm, terrorizm, odam savdosi, giyoh-
vandlik, hayotga yengil-yelpi,  isteʼmolchilik 
kayfiyati bilan qarash kabi xatarlardan yosh-
larimizni himoya qilish oʻta dolzarb masalaga 
aylanmoqda.

Fursatdan foydalanib, yurtimizdagi barcha 
ayollarga murojaat qilmoqchiman.

Aziz opa-singillar, oilada farzand tar-
biyasiga eʼtiborni kuchaytiraylik, bogʻcha, 
maktab va oliygohlarga kirib boraylik.

Oʻqituvchi va murabbiylar bilan 
koʻproq muloqot qilib, farzand va nabi-
ralarimizning oʻqishi, davomati masalasi, 
axloq-odobi bilan qiziqaylik.

Bolalarimizni bilimli va aqlli, oqni qo-
radan ajrata oladigan, el-yurtimizga sodiq, 
hayoli va iboli, mustahkam irodali insonlar 
etib tarbiyalash uchun barchamiz birga-
likda harakat qilaylik.

Biz maʼnaviy tarbiya ishlarini endi mut-
laqo yangicha usulda olib borishimiz kerak. 
“Ezgulik — shiorimiz, maʼrifat — quro-
limiz” degan gʻoya asosida bu jarayonni 
avvalo oiladan, mahalladan boshlashimiz 
lozim.

Zotan, hadisi sharifda aytilganidek, “Ota-
ona oʻz farzandiga yaxshi tarbiyadan 
boshqa meros qoldirolmaydi”.

Muhtarama opa-singillarimiz, duogoʻy 
ona xonlarimizning masʼuliyati — aynan ana 
shu masalalarda yaqqol namoyon boʻladi.

Chindan ham jondan aziz bolalarimiz 
hamma havas qiladigan taʼlim va tarbiya olsa, 
bilasizlarmi, jamiyatimiz, hayotimiz qanday 
oʻzgaradi?

Hal qiluvchi ahamiyatga ega bu vazifani 
ado etishda biz avvalo siz, azizlarga ishona-
miz va tayanamiz.

Qadrli doʻstlar!
Mamlakatimizda xotin-qizlarni qoʻllab-

quvvatlash boʻyicha toʻplangan milliy tajriba 
xalqaro miqyosda keng eʼtirof etilmoqda. 
Jahon bankining kuni kecha eʼlon qilingan 
indeksida Oʻzbekiston gender tenglik soha-
sida dunyodagi eng tez rivojlanayotgan 5 ta 
mamlakat qatorida qayd etildi.

“Ayollar, biznes va qonun” deb nomlan-
gan ushbu yillik hisobotda dunyoning 190 ta 
davlatidagi holat 10 ta koʻrsatkich boʻyicha 
baholab boriladi. Yangi indeksda mam-
lakatimizda mehnat munosabatlari va oiladagi 
zoʻravonlikka qarshi kurash sohasida amalga 
oshirilgan islohotlar muvaffaqiyatli deb topil-
gan. Oʻzbekiston bu borada yaxshi natijaga 
erishgani eʼtirof etilgan.

Oʻtgan yili Toshkent va Samarqand shahar-
larida oʻtkazilgan nufuzli xalqaro xotin-qizlar 
forumlarida ham mustaqil tahlilchi va ekspert-
lar tomonidan ayni shu jihatlarga alohida 
eʼtibor qaratilgani bejiz emas.

Bularning barchasi albatta biz birgalikda 
qoʻlga kiritgan katta yutuq boʻlib, bu ishla-
rimizni yangi bosqichga koʻtarishimiz lozim.

Joriy yilda mamlakatimiz yana bir yirik an-
juman — Osiyo xotin-qizlar forumiga mez-
bonlik qiladi. Mazkur anjuman “Birlashgan 
Millatlar Tashkiloti — Xotin-qizlar” tuzilmasi 
bilan hamkorlikda tashkil etiladi.

Bu forum gender siyosati, xotin-qizlarning 
davlat va jamiyat boshqaruvi, iqtisodiyotdagi 
ishtirokini yanada kengaytirish boʻyicha sama-
rali muloqot maydoni boʻladi, deb ishonamiz.

Fursatdan foydalanib, bugungi tantanamiz-
da ishtirok etayotgan xorijiy davlatlarning 
hurmatli elchilari va xalqaro tashkilotlar va-
kilalarini ham samimiy qutlaymiz. Ularning 
mamlakatlari va xalqlariga chin dildan tinch-
lik, ravnaq va farovonlik tilaymiz.

Hurmatli doʻstlar!
Xabaringiz bor, har yili 8-mart ayyomida 

turli sohalardagi dastlabki yutuqlari  uchun 
buyuk oʻzbek shoirasi — Zulfiyaxonim 
nomidagi davlat mukofotiga sazovor boʻlgan 
isteʼdodli qizlarimizni muborakbod etamiz.

Bugungi bayram tadbirimiz ana shu 
qizlari miz, ularning ota-onalari, ustozlari 
 uchun, oʻylaymanki, unutilmas tarixiy voqea 
boʻlib qoladi.

Siz, aziz farzandlarimni yuksak mukofot 
bilan oʻz nomimdan, xalqimiz nomidan sa-
mimiy tabriklayman. Bunday ulkan eʼtirofni 
kelajakda katta-katta yutuqlar bilan albatta 
oqlaysizlar, deb ishonaman.

Ayni vaqtda bugungi bayram arafasida 
mehnat va jamoatchilik faoliyatida muhim 
natijalarga erishgan, yosh avlod tarbiyasiga 
munosib hissa qoʻshib kelayotgan hurmatli 
ayollarimizdan katta bir guruhi davlatimizning 
yuksak orden va medallari bilan taqdirlandilar.

Barchamiz ularni chin qalbdan qutlab, kel-
gusi ishlariga yangi muvaffaqiyat va omadlar 
tilaymiz.

Muhtarama opa-singillar!
Siz, azizlarni bugungi bahor va nafosat 

bayrami bilan yana bir bor tabriklayman.
Barchangizga sihat-salomatlik, xonadon-

laringizga tinchlik-omonlik, fayzu baraka 
tilayman.

Har biringizga hamisha oilangiz, farzandu 
nabiralaringiz, el-yurtimiz ardogʻida boʻlish 
nasib etsin!

Katta rahmat sizlarga!
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NAFASI
Bugun xalqimizni rozi qilishdek oliy maqsadga erishish uchun xotin-qizlarning qonuniy huquq 
va manfaatlarini taʼminlash, iqtisodiy, ijtimoiy va siyosiy faolligini oshirish Yangi Oʻzbekiston 

taraqqiyot strategiyasining muhim yoʻnalishlaridan biriga aylandi.

2024-yil 8-mart, 49-son

Tadbirkor uchun eng muhim jihatlardan 
biri — huquqiy kafolatlangan erkinlik. 
Tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlash borasidagi 
islohotlar bizga shunday erkinlik beryapti. Bu 
koʻproq ishlab, zamonaviy texnologiyalarni 
joriy etish, faoliyatimizni kengaytirishda qoʻl 
kelyapti. 

8-mart — Xalqaro xotin-qizlar 
bayrami arafasida “Doʻstlik” ordeni bilan 
taqdirlanganimni eshitib, cheksiz quvondim. 
Oldinda rejalashtirgan ishlarimizni yanada 
tezroq amalga oshirishga boʻlgan ishtiyoqim 
kuchaydi.

Siz mendan bu natijaga qanday erishdingiz, 

Minnatdorlik

Prezidentimizning joriy yil 5-martdagi farmoni bilan 
yangi Oʻzbekistonni barpo etish, xalqimiz farovonligini 
yuksaltirish yoʻlida tashabbus va ibrat koʻrsatib 
kelayotgan, yoshlarimizni ona Vatanga muhabbat, milliy va 
umuminsoniy qadriyatlarga hurmat ruhida tarbiyalashga 
katta hissa qoʻshayotgan bir guruh xotin-qizlar 
davlatimizning yuksak mukofotlari bilan taqdirlandi.
Yurtimizda ayol zotiga ulkan ehtirom koʻrsatish, ijtimoiy-
siyosiy faolligi hamda bandligini oshirish, tadbirkorlik 
koʻnikmalarini shakllantirish, gender tenglikni taʼminlash 
borasida izchil ishlar amalga oshirilmoqda. Bugun 
xotin-qizlar barcha jabhalarda keng koʻlamli islohotlar 
jarayonida faol qatnashib, samarali mehnat qilmoqda.
Prezidentimiz qayd etganidek, har qanday jamiyat va 
davlatning qay darajada xalqparvar hamda adolatli ekani 
uning xotin-qizlarga boʻlgan munosabati va gʻamxoʻrligi 
bilan belgilanadi. 
Bugun xalqimizni rozi qilishdek oliy maqsadga erishish 
uchun xotin-qizlarning qonuniy huquq va manfaatlarini 
taʼminlash, iqtisodiy, ijtimoiy va siyosiy faolligini oshirish 
Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot strategiyasining muhim 
yoʻnalishlaridan biriga aylandi.

Mana, yurtimizga goʻzal bahor ayyomi 
kirib keldi. Bahor, nafosat bayrami — 

8-mart, dunyodagi barcha xotin-qizlar 
bayrami arafasida davlatimizning moʻtabar 
hamda masʼuliyatli mukofoti men uchun 
kutilmagan tuhfa boʻldi. Bu ajoyib xabarni 
eshitgan zahoti bir olam hayajon va koʻzda 
yosh bilan xalqimizning sevimli yozuvchisi 
Togʻay Murodni esladim.

Turmush oʻrtogʻim ijodkorligimni juda 
qadrlar edi. Men uning koʻnglini olish uchun 
turli-tuman pishiriqlar pishirsam, undan 
koʻra ikkita hikoya yozsang, odamlarga 
qoladi-ku, derdi. Juda toʻgʻri aytgan 
ekan. “Toji opaning tuguni” hikoyamni 
oʻqiganida, bu hikoyada inson fojiasi aks 
etibdi, deb maqtagani hamon esimda. Ellik 
yoshim arafasida hikoyalarimni saralab, 
“Hikoyalar” deb nom qoʻyib bergan. Oʻsha 
paytlari kitob chiqarish mushkul edi... 

2012-yili Togʻay akaning xotirasiga 
bagʻishlab chiqargan kitobimni “Hikoyalar” 
deb atadim. Ijod olamida menga Togʻay 
akaning daldalari va maslahatlari juda 
asqatgan. Qolaversa, hayotda ravon 
yashab ketish osonmas, hamma oilada 
muammolar boʻlishi turgan gap. Ikkalamiz 
ham ijodkormasmizmi, bir-birimizni 
tushunar edik. Men u kishini qanday boʻlsa, 
shunday qabul qildim: injiqligiyu bolalarcha 
samimiyligini... U kishi ham mening ijodiy 

8-mart — Xalqaro xotin-qizlar bayrami kuni 
munosabati bilan bir guruh hamyurtlarim qatori 
“Shuhrat” medali bilan taqdirlanganim qalbimga 
cheksiz quvonch, oilamizga tuganmas shodlik olib 
keldi. Samimiy tilaklar, dil izhorlari bir dam boʻlsa-
da tingani yoʻq.

Oddiy qishloq ayoli mehnati bu qadar eʼtirof 
etilib, ragʻbatlantirilgani nafaqat men, balki 
butun fargʻonaliklar mehnatiga berilgan yuksak 
baho, desam mubolagʻa boʻlmaydi. Bu zahmatli 
va sharafli kasb-hunarga koʻngil qoʻyib, mehnat 
qilayotganimga chorak asr boʻldi.

Oltiariq tumanidan kulollar yurti — Rishtonga 
kelin boʻlib tushganimda oddiy loydan bu qadar 
bejirim buyumlar tayyorlayotgan kishilarga havas 
va hayrat bilan boqardim. Qanday ajib, goʻzal 
damlar...

Toʻda qishlogʻidagi kasb-hunar kollejida ishlab 
yurgan kezlarim kulollik, chinnisozlik yoʻnalishida 
ishlayotgan tadbirkor va ishbilarmonlarga ergashib, 
uy sharoitida kulollik buyumlariga turli bezaklar 
berish bilan shugʻullanib keldik. Havasdan 
boshlangan ish shu tariqa koʻnglim tubidan joy 
oldi, biznes boshlashimga zamin yaratdi.

Ayniqsa, tadbirkorlik, hunarmandlikni 
rivojlantirish, ularni qoʻllab-quvvatlash, 
ragʻbatlantirish yoʻlidagi imtiyoz va 
imkoniyatlardan kuch-quvvat oldik.

2018-yilda Rishton tumanidagi “Navbahor” 
sanoat zonasida kulollik va chinni buyumlar 
ishlab chiqarishga ixtisoslashgan “Olimjon-
Ilyosbek” masʼuliyati cheklangan jamiyatiga asos 
soldik. Oʻtgan yili umumiy qiymati 9 milliard 
soʻmdan ortiq sopol va chinni buyumlar ishlab 

ENDI FAQAT ACHINMAYMIZ, YORDAM BERAMIZ
Endi ehtiyojmand aholini roʻyxatga olish, moddiy 

yordam, subsidiya va kredit ajratish kabi yetmishdan 
ortiq masala oʻzimizda hal boʻladi. Tasavvur 
qilyapsizmi, Prezidentimiz qanday vakolat berdi 
mahallaga! Koʻplab masalalar tuman va shahardagi 
tegishli idoralarga chiqmasdan, mahallaning oʻzida 
hal qilinyapti. Koʻrilayotgan har bir chora-tadbir 
oʻzaro hamjihatlikda, natijadorlikka yoʻnaltirilgan 

samarali faoliyat yuritishimizga zamin  yaratyapti. 
Birgina misol, 2023-yilda 5 fuqaromizning 

jarrohlik amaliyotiga koʻmaklashdik. Biz oldin 
ularning ogʻir ahvolda ekanini bilardik, lekin 
achinishdan boshqasiga kuchimiz yetmasdi. 

Bugun esa koʻmakka muhtoj, ijtimoiy daftarlarda 
roʻyxatda turgan ana shunday fuqarolarga yordam 
berish imkoniyatiga ega boʻldik.

Bir soʻz bilan aytganda, xotin-qizlarning 
ijtimoiy-siyosiy faolligini oshirish, bilim va 
kasbiy koʻnikmalar egallab, munosib ish topishiga 
koʻmaklashish, salomatligini saqlash kabi masalalarni 
hal etishga qaratilayotgan eʼtibor, bu borada mahalla 
tizimiga berilayotgan vakolat, ishonch va masʼuliyat 
bizni vatanimizning ijtimoiy-iqtisodiy rivojiga hissa 
qoʻshish, barcha sohalarda faol boʻlishga undaydi.

OʻZBEK ADABIYOTI DUNYONI 
KEZSIN, TOBLANSIN!

Maxsuma AHMEDOVA,
Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi 
aʼzosi, yozuvchi,
“Doʻstlik” ordeni sohibi

rejalarim bilan jiddiy qiziqardi. Nazarimda, 
ayni quvonchli kunimda ham Togʻay aka 
yonimda turibdi...

Ushbu mukofot meni bir ijodkor sifatida 
vatanimiz ravnaqi, taraqqiyoti uchun 
yangi, ezgu ishlar qilishga undamoqda, 
xususan, yangi-yangi asarlar yozishga 
ragʻbatlantirmoqda, zimmamga xalqqa 
xizmat qilishday masʼuliyatni qoʻymoqda. 
Nasib etsa, el-yurt, xalq uchun xizmatda 
boʻlsam, tilga olgan asarlarni yozsam, 
elimizga manzur qila olsam, degan orzu bilan 
yashayman. Oʻzbek nasri dunyoni kezishi, 
toblanishi uchun biz — ijodkorlar hamisha 
masʼulmiz! 

Oʻzbekistonimizning barcha baxtiyor 
xotin-qizlari, shu jumladan,  taqdirlanganlarni 
bahor bayrami hamda davlatimizning yuksak 
mukofotlari bilan chin qalbdan tabriklayman. 
Bu ragʻbat, ishonch va masʼuliyat 
barchamizga kuch, shijoat berib, yangidan-
yangi zafarlarni quchishimizga ishonaman.

QARIYB MILLION DOLLARLIK 
MAHSULOT EKSPORT QILDIK

Nodiraxon QODIROVA,
Rishton tumanidagi “Olimjon-Ilyosbek” 
MCHJ rahbari,
“Shuhrat” medali sohibi

chiqarildi. 200 dan ortiq yosh uchun ish oʻrinlari 
ochdik. Mahsulotimiz ichki bozordan tashqari 
qoʻshni mamlakatlar, Rossiya va hattoki Yevropa 
bozorlariga ham kirib bordi.

Milliy hunarmandlik yoʻnalishida boʻlib 
oʻtayotgan koʻplab xalqaro koʻrgazmalarda 
ishtirok etib kelyapmiz. Shu kunga qadar Rossiya, 
Qozogʻiston, Tojikiston va Qirgʻizistonga umumiy 
qiymati 995 ming dollarlik mahsulot eksport 
qilishga erishdik.

Xalq farovonligi, yurt obodligi yoʻlidagi 
izlanish va intilishlarimiz bir dam boʻlsa-da, 
toʻxtagani yoʻq. Ayni kunda koʻhna hunarmandlik 
anʼanalariga xos noyob sanʼat turlarini tiklash, 
rivojlantirish yoʻlida istiqbolli loyihalar ustida 
ishlayapmiz. Mahsulotlarimiz sifatini yanada 
oshirish, turlarini koʻpaytirish uchun barcha sharoit 
va imkoniyatlar yaratib berilgan.

Bugungi tadbirkor, hunarmand bundan besh-
olti yil oldingilaridan tubdan farq qiladi. Ular bilan 
suhbatlashib, amaliy ish jarayonlari bilan tanishib, 
orzu-maqsadlari yuksak ekaniga qoyil qolaman. 
Ularning safida ekanimdan, ular bilan hamnafas, 
hamjihat boʻlayotganimdan hamisha faxrlanaman.

MAQSADIMIZ — IQTISODGA MUNOSIB HISSA QOʻSHISh
Yuliya SERGEYEVA,
Oʻrta Chirchiq tumanidagi “Kim Pen 
Xva chorva” fermer xoʻjaligi boshligʻi,
“Doʻstlik” ordeni sohibi 

deb soʻrashingiz mumkin. Bu juda oddiy. Biz, 
tadbirkorlarga imkoniyatlar eshigi ochildi. Ana 
shu islohotlar samarasi imkoniyatlardan toʻliq 

foydalanayotgan fermer xoʻjaliklari faoliyatida 
oʻzi aksini topdi. 

Bilasizmi, keyingi yillarda chorvachilik 
sohasida jiddiy islohotlar qilindi. Shu 
oʻzgarishlar sabab koʻplab ishbilarmonlar 
qatorida qishloq xoʻjaligiga sarmoya kiritdim. 
Natijada chorvachilikda yaxshi tajribaga ega 
Germaniya, Avstriya va Chexiya kabi davlatlar 
bilan hamkorlik yoʻlga qoʻyildi. Ulardan chorva 
mollari olib keldik. Har qanday yangilik yaxshi 
natija berishi uchun sohaga oid bilimlarni 
oʻzlashtirish kerak. Shu sabab xodimlarimiz 
bilan birga Rossiyada oʻqib, malaka oshirdik. 
Bugun olgan bilimlarimizga tayanib, yaxshi 
natijalarga erishyapmiz.  

Mamlakatimizda sut ishlab chiqarish 
borasida ayrim muammolar bor edi. Yaʼni 
quruq sut mahsulotlari importi koʻpaygan, 
oqibatda tabiiy sutga talab pasaygandi. 
Baxtimizga muammoga eʼtibor qaratildi. 

Endi sut mahsulotlari ishlab chiqarish 
sohasi rivojlana boshladi. Natija esa 
quvonarli, 2019-2020-yillar davomida fermer 
xoʻjaligimiz mablagʻlari hisobidan qiymati 15 
milliard soʻmlikdan ortiq yirik chorvachilik 
loyihasini amalga oshirdik. Ushbu ishlarimiz 
yaxshi samara berdi. Bugun men rahbarlik 
qilayotgan “Kim Pen Xva chorva” fermer 
xoʻjaligimizda sut yoʻnalishida 600 boshdan 
ortiq yirik shoxli naslli qoramol boqilyapti. 
Shulardan 200 boshi sogʻin sigir. Kuniga 
6 tonnadan ortiq sut mahsulotlari qayta 
ishlanyapti. 

Bildirilayotgan ishonch bizga gʻayrat-
shijoat bagʻishladi. Bundan ruhlanib, kelgusida 
faoliyatimizni yanada kengaytirishni maqsad 
qildik. Endi sutni qayta ishlaydigan zamonaviy 
texnologiyalarni olib kelmoqchimiz. Bu 
orqali xalqimiz dasturxoniga sifatli va tabiiy 
mahsulotlar yetkazib berish niyatidamiz. 

Mehnati, izlanishlari eʼtirof etilib, davlat 
tomonidan taqdirlanishi har qanday kishini 
quvontiradi. Bu yilgi bahor men uchun ana 
shunday quvonchli xabar bilan boshlandi. 
Zulfiya nomidagi Davlat mukofotiga munosib 
koʻrildim.

Navoiy viloyatining Xatirchi tumanida 
tugʻilganman. Otam dehqon, onam uy bekasi. 
Oilada toʻngʻich farzandman, uch ukam 
bor. Ota-onam doim oʻqib, oliy maʼlumotli 
boʻlishimizni istagan. Shu bois, yaxshi 
oʻqishimiz uchun sharoit yaratib berar, faqat 
oʻqi, oʻqinglar, derdi. Oʻsha ragʻbatlar sabab 
oʻqib-oʻrganishga ishtiyoqim baland boʻlgan. 
Mendan soʻng ikki ukam ham universitetga 
oʻqishga kirdi. Menga berilgan mukofot 
sabab esa onamning oʻsha orzulari ushaldi.

Bolaligimda kitob oʻqishni yaxshi 
koʻrardim. Qishloqda chiroq oʻchib qolganda 
sham yorugʻida ham allamahalgacha mutolaa 
bilan band boʻlardim. Baʼzan otam “Qorongʻida 
koʻzingning nuri ketadi”, deb shamni olib 
qoʻyardi. Shunday paytlarda koʻrpaning tagiga 
kirib, mitti fonarchani yoqib, kitob oʻqirdim. 
Oʻshanda olis qishloqning mitti qizchasi 
ulgʻayib, poytaxtda bolalarga dars berishini, 
hikoyalari kitob boʻlib, kichik xizmati uchun 
mukofotga munosib koʻrilishini tasavvur ham 
qila olmas edi...  

Davlat mukofotini olishimda men uchun 
eng aziz va moʻtabar zot — onamning mehnati 
beqiyos. Negaki, kitobga kuchli mehrni onam 
uygʻotgan. Har kuni tunda bizga ertak aytib 
berardi. Tushimga eshitgan ertaklarimdagi 
voqealar kirardi. Shu bois, bolalik tushlarim 
ham rangli, qiziqarli edi. 

Volidamdagi shu isteʼdod menga ham oʻtgan. 
Yillar oʻtib, hikoyalar mashq qila boshladim. 
2023-yilda hikoyalar toʻplamim Oʻzbekiston 
Yozuvchilar uyushmasining “Birinchi kitobim” 

ONAMNING ORZULARI USHALDI
Mohira ESHPOʻLATOVA, 
Zulfiya nomidagi 
Davlat mukofoti sovrindori 

loyihasi doirasida chop etildi. Bu ham biz — 
yoshlarga berilayotgan katta imkoniyatlardan 
biri. 

Ijodiy faoliyat bilan bir vaqtda yoshlarga 
taʼlim-tarbiya berish bilan bandman. Hozir 
Shayxontohur tumanidagi maktablardan 
birida oʻzbek tili va adabiyoti fanidan dars 
beryapman.

Yurtimizda yoshlar, ayniqsa, qizlarni 
ragʻbatlantirishga katta eʼtibor qaratilmoqda. 
Xususan, xotin-qizlarning oʻqishi uchun 
berilayotgan imtiyozlar bizni quvontiradi. Endi 
jamiyatimizda qiz bolani oʻqitib, kasb egasi 
boʻlishiga ragʻbatlantirish koʻpayishi kerak. 
Negaki, qiz bola oʻqib nima qiladi, deydigan 
ota-onalar hamon topiladi. Ular qizlarni faqat 
uy-roʻzgʻor ishlariga “qamab” qoʻyishni 
istaydi. Biz kabi oʻqituvchi, ijodkor, umuman, 
ziyoli qatlam bu boradagi targʻibotlarga 
hissasini qoʻshishi shart. Ayniqsa, oʻqituvchilar 
gender tenglik nima, ne sabab xotin-qizlarga 
himoya orderi berilyapti, degan savollarga 
javob bera olishi kerak. Qizlarni oʻqish va 
oʻrganishga undashi zarur. Ustozlar oʻquvchiga 
ilm oʻrgatish bilan birga psixolog, oʻrni kelsa, 
motivator, doʻst boʻlsin. Ana shunda jamiyat, 
mamlakat taraqqiyotiga tom maʼnoda hissa 
qoʻsha olgan boʻlamiz. 

Davlatimiz rahbarining oddiy bir ayolga 
 eʼtiboridan juda faxrlandim. Hatto koʻzimga yosh 
keldi. Bu eʼtibordan, yuksak eʼtirofdan men endi 
yanada yaxshi, samarali ishlashim shartligini, 
ishlaganda ham xalq bilan davlat oʻrtasida haqiqiy 
koʻprik vazifasini oʻtashim kerakligini angladim.

Eng muhimi, bugun xotin-qizlar qaysi yoʻnalishda 
mehnat qilishni istasa, ularga barcha imkoniyat, zarur 
sharoitlar yaratib berilyapti. 

Mana 18 yildirki, mahalla tizimidaman. 
Mamlakatimizda “Inson qadri uchun” gʻoyasi 
asosidagi islohotlarga hamohang ravishda har bir 
fuqaroning farovon yashashi uchun qoʻlimdan 
kelgancha xizmat qilyapman. 

Keyingi yillarda mahalla instituti tizimi 
bosqichma-bosqich rivojlantirildi. Bugun mahallaga 
yana qoʻshimcha kuch va imkoniyatlar taqdim etil-
yapti. Vakolat ham, masʼuliyat ham quyi tizimga 
tushirilmoqda.

Mahallaning jamiyatdagi nufuzi va rolini yuksaltirish, 
joylardagi muammolarni hal etadigan chinakam tizimga 
aylantirish, xususan, mahallabay ishlash tizimini 
kuchaytirish, mahalla fuqarolar yigʻinlari masʼullarining 
ish samaradorligi hamda masʼuliyatini oshirishga 
qaratilgan keng koʻlamli chora-tadbirlar koʻrilmoqda. 
Bu borada “mahalla yettiligi” tashkil etilganini alohida 
eʼtirof etib oʻtish lozim. 

Yaqin-yaqingacha mahallada ikki kishi xizmat 
qilib kelayotgan edik. Endi safimiz kengaydi. Yangi 
joriy etilgan “mahalla yettiligi” tizimi ana shu 
yoʻnalishdagi ishlarni yanada yuqori bosqichga 
koʻtarishga xizmat qilmoqda. 

Zulfiya TOSHMATOVA,
Chilonzor tumanidagi “Koʻrkam” MFY raisi, 
II darajali “Sogʻlom avlod uchun” ordeni sohibi

Mehr-oqibat va 
sadoqat timsoli

Ayol qadri ulugʻlangan yurtda ahillik va baraka boʻladi

YANGI O‘ZBEKISTON



JARAYON4 Poytaxtimizda jamoat transportiga ustunlik berish, avtotransport vositalaridan 
chiqayotgan zararli gazlar va yoʻllardagi tirbandliklarni kamaytirishga qaratilgan aniq vazifalar belgilangan. 

Bu jarayonda raqamlashtirishga urgʻu berish ish sifatini ham, natijadorlikni ham oshirib boryapti.

QUSH UCHSA QANOTI KUYADIGAN MANZIL 

SANOATLASHGAN HUDUDGA AYLANDI

YANGI O‘ZBEKISTON

Bandlik

Prezidentimiz “Pedagogning maqomi toʻgʻrisida”gi qonunni 
imzoladi. Ishonamanki, bu vaqt oʻtgan sayin qimmati oshadigan, 
vaqt oʻtgan sayin odamlarning fikr maydonlarini kengaytiradigan 
hujjatlardan biri hisoblanadi.

Bu aholi turmush darajasi oʻsib 
borayotganidan dalolat ekani quvonarli. Ammo 
masalaning boshqa tomoni ham bor. Bu tobora 
jiddiy tus olayotgan ekologik muammolar bilan 
bogʻliq. Yaʼni avtomashinalar qancha koʻp boʻlsa, 
ulardan chiqadigan zararli gazlarning atmosfera 
qatlamiga salbiy taʼsiri shuncha yuqori boʻladi. 
Bunday sharoitda avtomobillar sonining iqtisodiy 
rivojlanish bilan birga oʻsib borishiga moslashgan 
holda, ekologik vaziyatni yaxshilashga erishish 
asosiy vazifalardan biriga aylangan.

Yurtimizda bu borada kompleks chora-
tadbirlar jadallashayotgani boisi shunda. 
Ayniqsa, Toshkent shahrida “Shahar — piyodalar 
uchun” tamoyilini amalga oshirish boʻyicha 
ishlar boshlab yuborilgani diqqatga sazovor. 
Poytaxtimizda jamoat transportiga ustunlik 
berish, avtotransport vositalaridan chiqayotgan 
zararli gazlar va yoʻllardagi tirbandliklarni 
kamaytirishga qaratilgan aniq vazifalar 
belgilangan. Bu jarayonda raqamlashtirishga 
urgʻu berish ish sifatini ham, natijadorlikni ham 
oshirib boryapti. 

Avtomobillarni roʻyxatdan 
oʻtkazish osonlashadi

Toshkent shahri Mirobod tumani Fayzobod 
mahallasida joylashgan Yoʻl harakati xavfsizligi 
boshqarmasining roʻyxatdan oʻtkazish va 
imtihon olish boʻlimi mutlaqo yangi uslubda 
ishlovchi zamonaviy diagnostika markaziga 
aylantirildi. Shu yilning 5-mart kuni davlatimiz 
rahbari markaz faoliyati bilan tanishar ekan, 
toʻliq raqamlashtirilgan ushbu majmuada 
inson omili minimal darajaga tushirilib, turli 
byurokratik toʻsiqlar va ovoragarchiliklardan 
xoli boʻlgani taʼkidlandi.

Gap transport vositalariga davlat raqam 
belgisi biriktirish va qayd etish guvohnomasini 
topshirish jarayoni haqida bormoqda. 
Avtotransport egalariga mazkur jarayon yaxshi 
tanish. Odatda bu ishlarni amalga oshirish va 
mashinaga davlat raqami olish uchun haydovchi 
bir necha soatlab vaqt sarflab, qogʻozbozliklardan 
bezor boʻladi. Uzoq vaqt navbat kutishlar, kamiga 
tanish-bilishchilik ham har qanday odamning sabr 
kosasini toʻldiradi. Yangitdan ochilgan markazda 
esa avtomototransport vositasini roʻyxatdan 
oʻtkazish ovoragarchiliklari qisqartirilib, uchta 
bosqichga tushirildi. Ana shu uchta bosqichning 

Xalqaro magistral yoʻllardan olis, dunyodan 
uzilib qolgandek taassurot uygʻotadigan bu tuman 
ham bugun sanoatlashgan manzillardan biriga 
aylanib boryapti. 

Tumandagi Doʻstlik mahallasidagi sobiq 
qishloq xoʻjaligi kasb-hunar kolleji oʻquv 
ustaxonasida mahalliy tadbirkorlarni jalb 
qilgan holda kasanachilik markazi tashkil 
etilgan edi. Loyiha 1,4 milliard soʻm subsidiya 
evaziga amalga oshirildi. Mazkur kasanachilik 
markazida yiliga 20 ming dona tayyor mahsulot 
ishlab chiqarilmoqda. Sexda bolalar va kattalar 
kiyimlari tikiladi. Kasanachilik markazi ochilishi 
hisobiga ijtimoiy daftarlarda roʻyxatda turgan 
qiziriqlik koʻplab xotin-qizlarning bandligi 
taʼminlanib, oilalariga qoʻshimcha daromad 
kelmoqda. Sexda qoʻshni mamlakatlardan 
tushgan buyurtmalar boʻyicha mahsulotlar 
tayyorlanadi. Masalan, Tojikiston umumtaʼlim 
maktablarining yuqori sinflarida oʻqiydigan 

Hozir har ikki gapimizdan biri ekologik 
muammolar bilan bogʻliq boʻlib qolgan. 
Boʻrttirish boʻlmasin, ammo chindan, shu 
haqida koʻp gapiryapmiz va bunda har 
gal poytaxtimizda avtomobillar soni ortib, 
tirbandliklar koʻpayib borayotganiga 
urgʻu beriladi. Rostdan, avtomobillarga 
qiziqish ham, talab ham oshib boryapti. 
Maʼlumotlarga koʻra, 2021-yilda 
Oʻzbekistonda 3 million 200 mingga yaqin 

mashina boʻlgan, bugungi kunga kelib, bu raqam deyarli 5 millionga yetdi. 
Toshkentda har kuni 1 millionga yaqin avtomobil harakatlanyapti.

ham bari elektron tarzda, inson omili ishtirokisiz 
amalga oshiriladi.

— Avvalgi tartibga koʻra, davlat raqami 
olish uchun 6-7 ta bosqichda davom etadigan 
jarayonlarning barida bevosita haydovchilarning 
oʻzi ishtirok etardi. Yaʼni mashinasidan tushib, 
jonli navbatlarga turib, tegishli hujjatlarni 
toʻldirish uchun bir necha soat vaqtini sarflashiga 
toʻgʻri kelardi, — deydi Ichki ishlar vaziri 
oʻrinbosari, Jamoat xavfsizligi departamenti 
boshligʻi Bekmurod Abdullayev. — Hozir 
fuqarolar mashinasida oʻtirgan holda, 15-20 
daqiqada ishini bitirishi mumkin. Buni amaliyotda 
bir necha marotaba sinovdan oʻtkazdik. Hatto bir 
haydovchi jarayonlarni 7 daqiqada yakunlaganini 
aytdi. Bu yerdagi toʻliq elek tronlashtirilgan 
zamonaviy tizim nafaqat haydovchilarning 
vaqtini tejaydi, balki ortiqcha ovoragarchiliklar, 
korrupsiya va tanish-bilishchilik holatlariga ham 
toʻliq chek qoʻyish imkonini bermoqda. Birgina 
davlat raqamini olish haqida aytadigan boʻlsak, 
falon tanish orqali chiroyli raqam olish degan 
narsalar hozir yoʻq. Faqat elektron auksion yoki 
rendom tizimi orqali olinadi. Markazda ishga 
tushgan yangi tizimlar test rejimida davlatimiz 
rahbariga taqdimot qilindi. Uning yanada 
qulayligi, jozibadorligini oshirish boʻyicha 
topshiriqlar oldik. Kamchiliklar ustida ishlab, tez 
orada markazni ishga tushiramiz. Keyinchalik 
boshqa viloyatlardagi markazlar ham bosqichma-
bosqich toʻliq elektron tizimga oʻtkaziladi.

Atigi 3 ta bosqich va uzogʻi 
20 daqiqa

Avtomashinalarga davlat raqami va 
“texpasport” berish markazlarining birida 
mashinangizni avtoturargohda qoldirib (agar 
boʻsh joy boʻlsa), ariza yozish, kassaga toʻlov 
qilish, xodimlardan davlat raqamini olish va 
boshqa jarayonlarning bariga jonli navbatda 
turish, qogʻoz shaklidagi hujjatlarni toʻldirib 
yoki toʻldirilishini sabr bilan kutishni maʼqul 
koʻrasizmi yoxud mashinangizda oʻtirgan holda 
barcha ishlarni qisqa fursatda, avtomatlashtirilgan 
apparatlar yordamida yakunlash afzalroqmi? 
Albatta, ikkinchi usul koʻpchilikka qulay. Axir biz 
allaqachon raqamlashgan texnologiyalar, elektron 
xizmatlar koʻrsatilishiga moslashdik. 

Xalq orasida “Fayzobod GAI” nomi bilan 
tanilgan roʻyxatga olish — diagnostika markazi 

endi shunday tartibda ishlaydi. Haydovchi 
markazning kiraverishidagi yuk mashinalari, 
nogironligi boʻlgan shaxslar va boshqa yengil 
avtotransportlar uchun ajratilgan alohida 
yoʻlaklarning biridan harakatlanib, maxsus 
boks tizimi tagida toʻxtaydi. Agar fuqaroning 
qarzdorligi boʻlsa, monitorda uning davlat 
raqami qizil, aks holda, yashil rangda koʻrsatiladi. 
Birinchi turdagi mashina egasi maxsus boʻlimda 
qarzdorligini bartaraf etishi kerak, shundan 
keyingina ushbu jarayonga qaytadan kirib 
keladi. Qarzdorligi boʻlmagan transport vositasi 
egalari esa elektron navbat olib, belgilangan 
bosqichlardan oʻtishga kirishadi. 

— Birinchi bosqichda avtotransport vositasi 
ekologik nazorat punkti tekshiruvidan oʻtadi, 
— deydi IIV JHD YHXX axborot xizmati 
xodimi Oybek Rahmonov. — Shundan keyin 
maʼlumotlarni elektron rasmiylashtirish 
jarayoni amalga oshiriladi. Agar saqlashdagi 
yoki auksionda yutib olingan nomer boʻlmasa, 
haydovchiga avtomatik tarzda davlat raqami 
beriladi. Toʻlov amalga oshirilgach, davlat raqami 
belgisi olinadi, ammo avvalgidek fuqarolarning 
oʻziga berib yuborilmaydi. Raqam markazning 
texnik xodimlari tomonidan mashinaga taqiladi 
va guvohnomalar egasiga topshiriladi. Eʼtiborlisi, 
avtomatlashgan tizimga koʻra, barcha transport 
vositalari navbati bilan harakatlanadi, bir-birining 
oʻrniga yoki aylanib oʻtishning imkoni yoʻq. 
Barchasi elektron tizim nazoratida boʻladi. 

Avtomashinalarga ekologik 
stikerlar yopishtiriladi

Bunday elektron tizim boshqa tumanlarda 
joylashgan avtotransport vositalarini roʻyxatga 
olish markazlarida ham joriy etilgan. Biz soʻz 
yuritayotgan “Fayzobod” roʻyxatga olish — 
diagnostika markazining boshqalardan farqli 
tomoni va yangiligi esa unda ilk bor test rejimida 
ekologik nazorat punkti hamda avtomobillarga 
maxsus stikerlar yopishtirish yoʻlga qoʻyildi.

Bu yerda avtomobildan chiqayotgan zararli 
moddalar miqdori eng ilgʻor texnologiyalar 
yordamida tekshiriladi va uning natijasidan 
kelib chiqib, mashinaning old oynasiga RFID 
chip oʻrnatilgan “qizil”, “sariq” yoki “yashil” 
yorliq (stiker) yopishtiriladi. Bu mashinaning 

ekologik holatiga berilgan baho boʻlib, qizil 
rangli stiker oʻta yomon, sariq oʻrtacha, yashil 
esa yaxshi, degan xulosani bildiradi. Ushbu belgi 
shunchaki baho sifatida yoki mashinani “bezab” 
turishi uchun emas, balki aniq maqsadlarda 
yopishtiriladi. Xususan, kelgusida yurtimizdagi 
joriy ekologik vaziyatdan kelib chiqib, Toshkent 
shahri hududi bir nechta ekologik zonaga ajratiladi 
va transport vositalarining havoga chiqarayotgan 
zararli moddalari darajasiga koʻra, yaʼni stiker 
rangiga qarab, ayrim ekologik zonalarga kirishni 
bosqichma-bosqich cheklash taklif etilmoqda. 
Bunda ekologik zonalarga ruxsat etilmagan 
transport vositalarining kirishi avtomatlashtirilgan 
holda nazorat qilinadi. Qoidabuzarlarga jarima 
yozilib, undan tushadigan mablagʻlar hududning 
ekologik holatini yaxshilash boʻyicha chora-
tadbirlarni moliyalashtirishga yoʻnaltirilishi 
koʻzda tutilgan.

Ochigʻi, jarimalar va hududlarda mashinalar 
harakatini cheklash masalasida hali chuqurroq 
oʻylash, aniq hisob-kitoblar qilish kerak boʻladi. 
Ammo avtotransport vositalarining ekologik 
muhitga yetkazayotgan zarariga qarab, rangli 
stiker yopishtirishga kelsak, bu amaliyot 
xorij tajribasida ham bor. Ayniqsa, Yevropa 
davlatlarida koʻp kuzatiladi. Shu bois, markaz 
mutaxassislari Germaniya, Belgiya, Fransiya 
kabi rivojlangan mamlakatlar shaharlarining 
ekologik muhitini muhofaza qilish sohasidagi 
ilgʻor tajribani oʻrganib, bizga mos keladigan 
jihatlarini inobatga olgan.

— Korxonamiz diagnostika markaziga 
kelayotgan avtotransport vositalariga oʻn turga 
yaqin xizmat koʻrsatadi. Endilikda avtotransport 
vositalarining ekologik muhitga yetkazayotgan 
zararini oʻlchash, baholash, ularni turga ajratish 
ishlari ham qoʻshildi, — deydi “Avtodok” MCHJ 
rahbari Sardor Faxriddinov. — Bu ishlarni Ichki 
ishlar vazirligi huzuridagi “Innovatsion loyihalar 
va aholiga servis xizmatlar koʻrsatish markazi” 
DUK bilan hamkorlikda, davlat-xususiy 
sheriklik asosida amalga oshirib kelyapmiz. 
Avvallari bizda bor uskunalar bilan faqat bir 
turdagi ekologik tekshiruv oʻtkazilardi. Yaʼni 
avtotransport vositasida 1 santimetr kubda necha 
foiz zararli zarrachalar borligini aniqlardik, xolos. 
Hozir Fransiyadan yangi, eng zamonaviy uskuna 
keltirib oʻrnatilgan. U mashinalarning tabiatga 
yetkazayotgan zararini 4 ta komponent asosida 
tekshiradi. Har bitta gaz va dizelda yuradigan 
mashinalarning tutun ishlab chiqarish tizimi 
boʻladi, oʻshandan chiqadigan tutun miqdori, 
komponentlari va har bir komponentdagi alohida 
miqdori hisob-kitob qilinadi. Buni hozirgi 
zamonaviy qurilmalar bemalol aniqlab beradi. 
Ularning natijalari asosida avtotransportlarga 
belgilangan stiker yopishtiriladi. Stikerlar rangi 
zararning foizidan kelib chiqib belgilanadi. 
Yashil stiker avtomobilning texnik va ekologik 
holati yaxshi ekanini anglatadi. Qizil stiker 
olgan mashinaning tabiatga zarari yuqori boʻladi 
va bu yorliq ogohlantiruv, degani. Bunday 
mashina egasi imkon qadar qisqa fursatda 
aniqlangan texnik nosozlik, kamchilikni bartaraf 
etishi maqsadga muvofiq. Kelgusida qizil 
stikerli mashinalarning poytaxt boʻylab alohida 

ajratilgan yashil hududlarda yurishiga cheklov 
oʻrnatilib, nazoratga olinadi. Bu qandaydir 
ajratish, yangi cheklovlarni oʻrnatish maʼnosida 
emas, shunchaki, barcha transport vositalarini 
yashil stikerga oʻtkazish har birimizning 
salomatligimiz, ekologiya uchun zarur.

Yashil stikerlar haqida gap borganida, 
koʻpchilikning koʻz oldiga elektromobillar 
keladi. Ichki ishlar vaziri oʻrinbosari, Jamoat 
xavfsizligi departamenti boshligʻi Bekmurod 
Abdullayevning aytishicha, yashil stikerlar 
elektromobillarga beriladi, degan tushuncha 
notoʻgʻri. Chunki elektromobillardan tabiatga 

Yurtning eng chekka hududlarida ham iqtisodiyotning barqaror 
oʻsishi, aholi bandligini taʼminlash, shahar va tumanlar, mahallalar 
infratuzilmasini yanada yaxshilashda tadbirkorlikning oʻziga 
xos oʻrni bor. Buni Surxondaryoda yirik loyihalar hayotga tatbiq 
etilayotgani misolida koʻrishimiz mumkin. Qiziriq tumani uzoq yillar 
davomida paxta va gʻalla yetishtirishga ixtisoslashtirilgan, qush uchsa 
qanoti, odam yursa oyogʻi kuyadigan bir manzil edi. 

oʻgʻil bolalar uchun yoshlarni harbiylikka 
tayyorlash fanida kiyiladigan maxsus liboslar 
hamda shifoxonalardagi bemorlar uchun 
kiyimlar tikilmoqda.  

Hududlarda, ayniqsa, Termiz shahri 
va Denov tumani kabi azaldan yirik 
iqtisodiy imkoniyatga ega manzillar, endi 
rivojlanayotgan Qiziriq va undan ajralib 
chiqqan Bandixon tumanida ham tadbirkorlikni 
qoʻllab-quvvatlash, yangi ish oʻrinlari yaratish, 
soliqni belgilashda imtiyozlar qoʻllanilishi 
aholi farovonligini taʼminlashda eng toʻgʻri 
yechim boʻlmoqda. Qiziriq tumanidagi Zarbdor 
mahallasida 3,9 gektar maydonda “Zarbdor” 
kichik sanoat zonasi barpo etilmoqda. Unda 
umumiy qiymati 24,3 milliard soʻmlik 12 
loyiha joylashtirilgan. Loyihalarning hayotga 
tatbiq etilishi natijasida 130 ta yangi ish oʻrni 
yaratilib, yiliga 14,2 milliard soʻmlik mahsulot 
ishlab chiqarilishi hamda 1 million AQSH 

dollari miqdorida eksport amalga oshirilishi 
rejalashtirilgan. 

Ayni vaqtda bu yerda mingta joʻja 
parvarishlanyapti. Parrandalar 35-40 kun 
davomida boqiladi va yetilgach, goʻshti ichki 

bozorga sotiladi. Shuningdek, bu yerdagi ishlab 
chiqarish sexida eshik va deraza romlari yasashda 
foydalanadigan qismlar tay yorlanadi. Mazkur 
sexda rangli metallar yuqori haroratda eritilib, 
maxsus qoliplarga quyiladi. Keyin pardozlanib, 

buyurtmachilarga yetkazib beriladi. Hozir sexda 
8 kishining bandligi taʼminlangan. 

Zarbdorlik Oʻktam Qobilov bir yildan buyon 
sexda ishlaydi. U taqdirning ogʻir zarbasi sababli 
ikkala oyogʻidan ajralganiga qaramay, boqimanda 
boʻlib, kimningdir qoʻliga qarab qolishni 
istamaydi. Mahallaning oʻzidagi ishlab chiqarish 
korxonasidagi halol mehnati bilan oilasini boqish 
uchun astoydil harakat qilmoqda. 

“Zarbdor” kichik sanoat zonasida yana bir 
tadbirkorlik subyekti tomonidan umumiy qiymati 
15 milliard soʻmlik, yiliga 34,5 ming tonna asfalt 
hamda 9,5 ming dona temir-beton mahsulot ishlab 
chiqarish loyihasi amalga oshirilmoqda. Ayni 
vaqtda qurilish jadallik bilan davom etmoqda. 
Loyiha toʻliq ishga tushirilgach, bu yerda 30 ta 
doimiy ish oʻrni yaratiladi. 

Prezidentning “Oilaviy tadbirkorlikni 
rivojlantirish dasturlari doirasida aholining 
biznes tashabbuslarini qoʻllab-quvvatlashni 
yangi bosqichga olib chiqishga doir qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qaroriga asosan, 
ayni yoʻnalishda oilaviy tadbirkorlikni 
rivojlantirish uchun oʻtgan 2023-yilda 

Surxondaryo viloyatida 890 milliard soʻmlik 
imtiyozli kredit ajratilgan. 

— Bundan tashqari, 8476 gektar yer 
ijtimoiy daftarlarda roʻyxatda turgan 14 ming 
447 kishiga boʻlib berildi. Natijada minglab 
yurtdoshimizning bandligi taʼminlandi. 
Qishloq xoʻjaligi, xizmat koʻrsatish, ishlab 
chiqarish, hunarmandlikni rivojlantirishga 
imtiyozli kreditlar berildi, — deydi 
Markaziy bankning Surxondaryo viloyati 
bosh boshqarmasi boʻlim boshligʻi Oʻrozali 
Raimov. — Prezidentimizning “Oʻzbekiston 
— 2030” strategiyasini “Yoshlar va biznesni 
qoʻllab-quvvatlash yili”da amalga oshirishga 
oid davlat dasturi toʻgʻrisida”gi farmoniga 
muvofiq, yoshlar oʻrtasida tadbirkorlikni 
keng ommalashtirish va biznes bilan 
shugʻullanishga qoʻshimcha imkoniyatlar 
yaratish maqsadida oilaviy tadbirkorlik dasturi 
doirasida ajratilayotgan kreditlarning kamida 
40 foizi yoshlar tadbirkorligini rivojlantirishga 
yoʻnaltirilishi belgilangan. 

Oilaviy tadbirkorlikning rivojlanishi 
yangi ish oʻrinlarini tashkil qilish, aholi 
daromadlarini oshirish va turmushi farovon 
boʻlishini taʼminlashda alohida oʻrin tutadi. 
Albatta, bu borada “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasida belgilab berilgan islohotlarning 
aniq va izchil amalga oshirilishi mustahkam 
bir asos.

Sarvar TOʻRAYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

EKOLOGIK  STIKERLAR
Avtotransport vositalarining tabiatga zararini 

kamaytirishda yangicha yondashuv

PREZIDENT TASHRIFIDAN SO‘NG

hech qanday zararli gaz chiqarilmagani bois, 
ekologik koʻrikdan oʻtkazish amaliyoti ularga 
tegishli emas. Stikerlarni qancha muddatga 
berish va jarimalar borasida esa qaror loyihasi 
ishlab chiqilyapti.  Unda bir qancha davlat 
tashkilotlari bilan hamkorlikda ekologik 
zonalarni belgilash ham koʻzda tutilgan.

Darhaqiqat, avtotransport vositalaridan 
chiqayotgan zararli gazlar bugun ekologik 
muhitni yomonlashtirayotgan asosiy omillardan 
biriga aylangan. Ayniqsa, xalqaro sifat 
standartlariga javob bermaydigan yonilgʻi 
turlari atmosfera havosini jiddiy zararlayotgani 
tahlillarda ham koʻrsatilyapti. Yurtimizda 
2026-yilga qadar AI-80 markali benzindan toʻliq 
voz kechish talabi qoʻyilgani boisi ham shunda.

Markazda avtotransport vositalarini ekologik 
nazoratdan oʻtkazish vaqtida ana shu omillar 
ham eʼtiborga olinadi. Tizim toʻlaqonli ishlashi 
uchun esa mamlakat boʻylab 100 ga yaqin 
havoni monitoring qilish avtomatik stansiyalari 
oʻrnatilishi, transport vositalarining atmosferaga 
chiqarayotgan zarari darajasini baholash 
uchun 84 ta roʻyxatga olish — diagnostika 
markazi, shuningdek, Yoʻl harakati xavfsizligi 
xizmatining 216 ta hududiy tuman boʻlinmalarini 
zamonaviy diagnostika uskunalari bilan 
jihozlash rejalashtirilgan. 

Aytgancha, “Shahar — piyodalar uchun” 
tamoyilining yana bir muhim jihati, shubhasiz, 
piyodalar xavfsizligini taʼminlash masalasidir. 
Davlatimiz rahbari taqdimoti bilan tanishgan 
Toshkent shahridagi gavjum chorrahalar 
va koʻchalarni tartibga solish, bu orqali 
tirbandliklarni bartaraf etishga oid loyihada 
belgilangan vazifalarning asosiylaridan biri 
ham piyodalar xavfsizligi va qulayligini 
taʼminlashdan iborat. Loyiha sinov tariqasida 
Toshkent shahridagi ikkita yirik chorraha — 
Bobur va Furqat koʻchalari kesishmasida hamda 
Bogʻishamol va Toshkent avtomobil halqa 
yoʻli kesishuvida amalga oshirildi. Piyodalar 
uchun chorrahalarda “xavfsizlik orolchalari” 
bunyod etilib, piyodalar oʻtish joyida svetoforni 
boshqarish uskunalari oʻrnatildi. Chorrahalarda 
davomiyligi oqimga qarab moslashadigan 
intellektual svetoforlar tizimi ham tashkil etildi.

Mutasaddilarning aytishicha, masalan, 
piyoda katta yoʻlda harakatlanayotgan vaqtida 
svetoforning qizil chirogʻi yonib, piyoda 
chorrahaning oʻrtasida qoladigan boʻlsa, uning 
xavfsizligi uchun “orolcha” yaratiladi. Yaʼni 
chorrahaga oʻrnatilgan intellektual svetofor 
tugmasini bosib, yashil chiroq yonganidan 
keyin yoʻldan xavfsiz oʻtib olish mumkin. 
Bunday holatda avtomobillarga noqulaylik 
tugʻilmasligi ham inobatga olingan. Qolaversa, 
oʻtgan yili Toshkent shahrining 250 ta piyodalar 
oʻtish yoʻlagiga oʻrnatilgan intellektual 
boshqariladigan svetoforlar ham ishlab turibdi. 

Bu qulaylik, zamonaviy yondashuvlarning 
bari eshitganda quloqqa yoqimli. Yangi markaz 
faoliyati bilan tanishganimizda esa nafaqat 
eshitdik, balki raqamlashtirish jarayoniga 
bevosita guvoh boʻldik. Chindan ham 
transport vositalarini roʻyxatga olish va qayta 
roʻyxatdan oʻtkazish qismida ancha-muncha 
ovoragarchiliklarga chek qoʻyilgan. Ekologik 
nazorat punkti esa tajriba sifatida ish boshlayapti. 
Rangli stikerlar ham yurtimiz amaliyoti uchun 
yangilik. Shunday ekan, bu yaqin yillarda 
ekologik xavfsizlikni taʼminlashda ijobiy natija 
berishini kutib qolamiz.

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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Dildagi gaplar

Munosabat

Ayniqsa, men pedagogika institutini 
tugatganim, bir oz fursat boʻlsa-da, maktabda 
ishlaganim uchunmi, bu hujjatning qadrini 
teranroq his qilyapman. Unda qayd qilingan har 
bir oʻzgarish, har yangilik qadrli. Tez-tez maktab 
tadbirlariga boraman, xizmatim taqozosiga koʻra 
ustoz-muallimlar bilan suhbatlashaman, taʼlim-
tarbiya jarayoniga chuqurroq kirishga harakat 
qilaman. Boz ustiga, hozir koʻpi nafaqaga 

chiqqan boʻlsa-da, kursdosh doʻstlarimning 
aksariyati maktabda ishlaydi. Ular bilan 
uchrashganimizda ham suhbat oʻzani oʻz-
oʻzidan maktab, bolalarga qarab burilaveradi.

Maqsad shuki, bu qonun keyingi yillarda 
maktab taʼlimi sohasida jadal surʼatlar bilan 
amalga oshirilayotgan islohotlar tizimida 
yangi bir bosqichni boshlab berayotganini 
quvonch bilan aytmoqchiman. Albatta, yaxshi 
darsliklar, oʻquv muassasasida yaratilayotgan 
zamonaviy shart-sharoitlar, dars berish 
uslubidagi yangiliklar — bularning hammasi 
taʼlim sifatini koʻtarishga xizmat qiladi. Lekin 
jarayon markazida oʻqituvchining oʻzi turadi. 
Faqat ugina bilimdonligi, samimiyati, mehri, 
burchiga sadoqati bilan oʻziga termilib turgan 
qorakoʻzlar tafakkurini ziyo bilan yorishtirishga 
qodir boʻladi. Faqat ugina turli sabablar bilan 
dilida kelajagi uchun orzu uygʻonmay qolgan 
oʻgʻil-qizlar qalbiga haroratli soʻzlari bilan 
choʻgʻ tashlay oladi. Shu maʼnoda, mazkur 
hujjatda nazarda tutilgan taqiqlar ham, cheklovu 
haq-huquqlar ham tasodifiy emas, hammasi 
ehtiyojdan kelib chiqqan, desak haq gapni 
aytgan boʻlamiz.

 Hayotiy misollar gapimizni toʻla-
toʻkis isbotlaydi, albatta. Yaqin-yaqinlarda 
ham oʻqituvchidan bitiruvchining bandligi 
taʼminlangan-taʼminlanmagani toʻgʻrisida 
maʼlumot talab qilinardi. Bitiruvchi sinf 
rahbarlari “Qayerdan boʻlsa-da, bir parcha 
qogʻoz olib kelib ber, boʻlmasa, mening taʼtil 
pulimni berishmayapti”, deb sobiq oʻquvchilarini 
qistovga olardi. 

Oʻzim guvoh boʻlganman. Bir bitiruvchi ota-
onasining tanishi rahbar boʻlgan firmadan “Ishga 
kirdi” degan maʼlumotnoma oladi. Uch-toʻrtta 
sinfdoshlari kompyuterda maʼlumotnomani 
nusxalab (ism, familiyasini oʻzgartirib), firma 
muhrigacha yasab, oʻqituvchisiga olib borib 
bergan. Keyinchalik birorta odam “Bir firmaga, 
bitta oʻringa nega uch-toʻrtta bitiruvchi qabul 
qilinadi?” deb qiziqmadi. Demak, bu qogʻoz 
biror foydali maqsad uchun kerak boʻlmagan. 
Shunchaki rasmiyatchilik uchungina soʻralgan. 

“Pedagogning maqomi toʻgʻrisida”gi qonunda 
“...Bitiruvchilarning bandligi taʼminlangani 
haqidagi hisobotlarni shakllantirishni va taqdim 
etishni talab qilish man etiladi” deyilgani ham 
maktab, maorif, xususan, ustozlar hayotidan 
bitta rasmiyatchilik chiqarib tashlanganini 
dalillaydi. Bir qarashda arzimagan narsaday. 
Yoʻq, soxtagarchilik, “xoʻjakoʻrsin” uchun 
qilinayotgan har qanday holat odamlar, ayniqsa, 
yoshlarni yolgʻonga oʻrgatadi. “Shunday qilsa 
ham, shunday yashasa ham boʻladi” tarzidagi 
koʻnikmani shakllantiradi. Bu xatolik jamiyat 
taraqqiyotini sekinlashtiruvchi omillardan 
biri. Bunga qonun kuchi bilan taqiq qoʻyilgani 
yolgʻonga, soxtagarchilikka qoʻyilgan taqiqdir.

 Oʻqituvchini tekin xizmatkorga aylantirgan 
zamonlar haqida koʻp va xoʻp aytdik. Lekin 
yoʻqotilgan vaqt, qadr-qimmat alami shu qadar 
kuchli boʻlar ekanki, vaqt oʻtsa ham unutilishi 
oson boʻlmayapti. Institutni bitkazib, Quva 
tumanidagi Akbarobod qishlogʻida joylashgan 
29-maktabda dars bera boshladim. Ikki hafta 
oʻtar-oʻtmas, paxta terimiga chiqish haqida 
buyruq keldi. Toʻrtinchi sinf rahbarligini 
berishgan edi. Dastlabki paytlarda navbat bilan 
dalaga chiqadigan boʻldik. Navbati kuni bechora 
goʻdaklarim (boʻylari gʻoʻzaning boʻyidan 
past) dalabop kiyinib kelardi. Oʻsha kuni 
oʻqishga hafsalalari ham boʻlmasdi. Navbatimiz 
oʻtgach, yana oʻquvchi formasida kelardik. 

Qutlibeka RAHIMBOYEVA, 
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 
madaniyat xodimi

Shunday kunlarning birida yoshlar yetakchisi 
(“pionervojatiy” deyilardi):

— Opa, sizning bolalaringiz bugun ham 
dalaga chiqar ekan... Ilmiy boʻlim mudiri aytdi, 
— deb qoldi.

— Nega? Navbatimiz kecha oʻtgan, — 
darrov eʼtiroz bildirdim.

— Falonchining brigadasi tezroq toʻlishi 
kerak ekan, bir qoʻl ham harna, deyishyapti...

— Bolalarimning kiyimi... —  deyishimni 
bilaman, asosan, rahbariyatning yugurdaklik 
xizmatlarini qiladigan yetakchi:

— Bolalaringizni mashinaga chiqarishdi, 
oʻzingiz chiqsangiz, bas, — desa boʻladimi!

Hovliga yugurib chiqdim, goʻdakkinalarim 
past-baland boʻlib ochiq mashinaning kuzovida 
turibdi:

— Qani, tushinglar hammalaring, sinfga 
kiringlar, — deb hayqirdim.

Bolalarim tapir-tupur tusha boshlagan edi, 
allaqaydan yetib kelgan direktor oʻrinbosari:

— Bu nima oʻzboshimchalik? Dalaga chiq, 
degandan keyin chiqasiz-da, nima osmondan 
tushganmisiz? Siyosatni bilasiz-ku, — deya 
boshladi.

— Mening bolalarim shu bugun bormaydi. 
Agar meni dorga tortsanglar ham bormaydi. 
Kir hammang sinfga! — deb bolalarni darsga 
boshladim.

Direktorimiz bu mojaroni eshitib:

— 4-“A”ni umuman dalaga chiqarmanglar. 
Qani, koʻramiz, isyoni qayergacha borar ekan? 
Bolalari boshqalardan oldin olim boʻlganini 
koʻramiz, — debdi.

Men ham toʻnimni teskari kiydim. Bir 
haftagacha bolalarni terimga olib chiqmadim. 
Ammo rahbarimiz aytmoqchi, isyonim 
qayergacha borardi? Oqimga qarshi suzganlar 
gʻarq boʻlib ketadigan zamon... Yoshi ulugʻlar 
oʻrtaga tushib, yarash-yarash boʻlib ketgan... 
Ammo ogʻrigʻi anchagacha ichimni jizillatib 
turgan... Bunday voqealarning sanogʻi bormidi? 
Terim, yer tekislash, yagana, qatqaloq, oʻtoq... 
Pillani aytmaysizmi? Bechora oʻqituvchilarni 
koʻchalarga biriktirib qoʻyishardi. Oʻn-yigirma 
yillab ipak qurti boqayotgan pillakorning 
eshigiga osilib turgan daftariga jimjimador 

yozuvlar bilan “Gʻonash haqida maslahat 
berdim”, deb yozib, oʻzimning koʻchani aylanib 
ketganimni bildirib qoʻyardim. Axir bizni ham 
tekshiruvchilar bor edi-da. Birorta odam chiqib:

— Hoy baraka topkurlar, bu ona tili muallimasi 
boʻlsa, pillachilik boʻyicha agronom boʻlmasa, 
ipak qurtining qanday rivojlanayotganini 
qayerdan biladi? — deb ayta olmasdi. Shukr, 
mana ayta oladigan zamonlar ham bizga nasib 
etibdi. Munosabat bildirilayotgan qonunga koʻra, 
“...Pedagogni kasbiy faoliyati bilan bogʻliq 
boʻlmagan ishlarga, shu jumladan, hududlarni 
obodonlashtirishga va qishloq xoʻjalik ishlariga 
jalb qilish taqiqlanadi”.

Bu endi orzu emas, qonunning soʻzi! Uning 
bajarilishi shart. Buni oʻqituvchini xohlagan 
paytda koʻcha supurishga haydab ketadigan 
mahalla, tuman rahbarlari ham yaxshi oʻqib, 
uqib oladi, albatta. Toʻgʻri, tozalanishi kerak 
boʻlgan joy oʻzimizniki. Obodonchilik ham 
oʻzimizga zarur. Faqat bu ish hech kimning 
boʻyniga osilgan boʻyinturuq, gardaniga yuk, 
yaʼni majburiyat boʻlmasligi kerak.

Muallimning, bolalarning dilida “Shu hudud 
meniki. Uning goʻzalligi uchun javobgarman” 
tarzidagi tuygʻuni uygʻotadigan yoʻllarini oʻylab 
topish lozim. Har qanday majburiyatda zoʻrlikka 
yaqinlik bor. Zoʻrlik odamlarni qoʻrquv yo 
isyonga olib keladi.

Maktablarda yaqin-yaqingacha (balki baʼzi 
joylarda hali ham shundaydir) maosh olinadigan 
kuni kassir (gʻaznachi)ning oldida yana bitta 
roʻyxat turardi. Maoshi uchun qoʻl qoʻyayotgan 
muallimga:

— Mana bu xarajatlarga buncha tashlab 
keting, — degan gap aytilardi. Qaysi bir tili 
chaqqonroq muallim (yo “ber-ber”lar joniga 
tekkan banda):

— Nimaga hadeb maoshimdan ushlab 
qolaverasiz? — deya yozgʻirsa:

— Menga shunday buyurilgan. Gapingiz 
boʻlsa, rahbariyatga ayting, — deb gʻaznachi 
bezlarcha turaveradi. Izidan yursangiz, “ushlab 
qolingan pul”larning joyi chiqadi: tekshiruvchi 
kelgan, osh-ovqati, kelish-ketishda avtoulov 
uchun yonilgʻi puli... Yana yubileylar...

 Goʻyo imi-jimida boʻlayotganday tuyulgan 
bu holatlar ham eng yuqorigacha maʼlum ekanki, 

Prezidentimiz “Pedagogning maqomi toʻgʻrisida”gi qonunni 
imzoladi. Ishonamanki, bu vaqt oʻtgan sayin qimmati oshadigan, 
vaqt oʻtgan sayin odamlarning fikr maydonlarini kengaytiradigan 
hujjatlardan biri hisoblanadi.

MAKTABGA QAYTISH ISHTIYOQI
yoxud qudratli muhofazaga asoslanayotgan tizim

qonunga “...Ish haqidan uning yozma roziligisiz 
tovar va xizmatlar uchun mablagʻ ushlab qolish 
mumkin emas” deb muhrlanibdi. Albatta, besh-
oʻn soʻm bilan oluvchi boyib qolmaganidek, 
beruvchi ham faqir tushmaydi. Lekin hamma 
quvonch nohaqlikka chek qoʻyilayotganida. 
Nohaqlik yoʻq joydagina, adolatga ishonch 
mustahkam jamiyatdagina fidoyilik boʻladi. 
Adolat fidoyilikning birlamchi garovidir. Jon-u 
jahoningni tikishga arziydigan mezon bu — 
adolat!

Bizning guruhimiz institutda yaxshi oʻqigan. 
Bir emas, ikki emas, naq oʻn toʻrttamiz imtiyozli 
diplom olganmiz. Institut tarixida bunaqasi 
boʻlmagan, degan ustozlarimiz. Lekin nazariy 
bilim boshqa, sinfxona, oʻquvchilar bilan 
yuzma-yuz boʻlish boshqa. Har xil tarbiya 
topgan bolalar... Ayniqsa, yuqori sinflar... 
Esimda, bir sinfga kirganimda oʻsmir yigitcha 
sinfdoshining sochidan tortib, partaga yotqizib 
doʻpposlayotgan ekan. Oʻzi shu sinfga 
kirishimdan avval sinf rahbari:

— Rasul ismli oʻquvchim bor, aʼlochi, juda 
dunyoqarashi keng, lekin juda tezob. Yarimta 
gapni koʻtara olmaydi, ehtiyot boʻlib muomala 
qiling, — deb tayinlagan edi. Mushtiga erk 
bergan bolaning oʻsha Rasul ekanini bildim. 
Qiz dod solib yigʻlayapti... Stol yoniga borib, 
indamay qarab turaverdim. Toʻgʻrisi, holatni 
muhokama qilishga hali tayyor emas edim. 
Indamay qarab turaverganimdan soʻng asta-
sekin tinchlanishdi, hamma joy-joyiga oʻtirgach:

— Men sizlarning yangi adabiyot 
oʻqituvchingizman. Adabiyot eng avval kitoblar, 
degani. Qani kim taʼtilda qanday kitob oʻqidi? 
— deya darsni boshlab yubordim. Shu tarzdagi 
voqealar tez-tez yuz berib turar, bularga toʻgʻri 
yechim topish uchun bolalar bilan ancha 
ishlab qoʻygan tajribali oʻqituvchilarning 
maslahatlari kerak boʻlardi. Qonundagi “...
Umumiy oʻrta taʼlim tashkilotida ilk bor kasbiy 
faoliyatini boshlayotgan shaxsga bir oʻquv yili 
davriga murabbiylikni amalga oshirish uchun 
tajribali pedagog biriktiriladi” tarzida belgilab 
qoʻyilgani oʻsha men tushgan holatlarda juda 
qoʻl keladi. Yosh oʻqituvchisan, kimgadir oʻz-
oʻzingcha murojaat qilaverishga iymanishing 
mumkin. Qonun bilan belgilab qoʻyilgani 
tajribali ustozlarning yosh izdoshlari oldida 
burchdorligini taʼminlaydi.

Qonunning qaysi nuqtasiga qarasangiz, 
hammasi soha ehtiyojidan kelib chiqqaniga amin 
boʻlaverasiz. Biz talaba boʻlgan paytimizda 
sirtqi oʻqishlar bor edi. Keyin bir oraliqda sirtqi, 
kechki oʻqishlardan voz kechildi. Ehtimol, bu 
oʻzgarishda ham “Kunduzgi oʻqishda puxtaroq 

bilim olinadi” degan bir haqiqat boʻlgandir. 
Ammo pedagogika  yoʻnalishida sirtdan oʻqish, 
yaʼni maktab faoliyati bilan bilimni birga 
qoʻshib olib borish yomon natija bermaydi. 

Yaqin qarindoshimizning iqtidorli qizi 
bor. Durustgina qalami ham, boshqaruvchilik 
qobiliyati boʻlgan bu qizni ikkinchi kursni 
tugatgach, joyi chiqib, uzatishdi. Egizak farzand 
koʻrdi. Goh onasi, goh qaynsingillari ijara uyida 
turib, bolalarga yordam berdi. Ammo parvarishi 
koʻngildagidek emasmidi, goʻdaklar injiq, tez-
tez kasalga chalinadigan boʻlib qoldi. Natijada 
ne umidlar bilan oʻqiyotgan kelinchak ilm 
olishni yoʻl oʻrtasida toʻxtatishga majbur boʻldi. 
“Mening boshqa bir dunyom bor edi, vaziyatga 
yem boʻlib ketdi”, deb afsus bilan gapiradi hozir 
ham. Farzandlari bor, oilasi yaxshi... Lekin baʼzi 
insonlar undan koʻprogʻiga yarasha iqtidor bilan 
dunyoga keladi. Vaziyat taqozosi bilan orzular 
paymol boʻlsa, bu foniy dunyodan koʻnglining 
bir chekkasi huvillab oʻtadi. Qonunda qayd 
etilgan “Oliy maʼlumotga ega boʻlmagan, ammo 
taʼlim tashkilotlarida kamida besh yil ish stajiga 
ega pedagog xodimni kirish test sinovlarisiz 
toʻlov-kontrakt asosida va qabul parametrlaridan 
tashqari OTMning pedagogika yoʻnalishiga 
(sirtqi, kechki va masofaviy taʼlim shakli) suhbat 
asosida oʻqishga qabul qilish” tarzidagi yozuvga 
koʻzi tushgan boʻlsa, oʻsha qarindoshimning 
orqaga qaytgisi, yillarni ortga qaytargisi 
kelgandir. U nari tursin, toʻgʻrisi, oʻzimning ham 
maktabga qaytgim kelib ketganiga nima deysiz?

 “...Mehnatiga yarasha haq toʻlash, 
ragʻbatlantirish, ijtimoiy himoya qilish 
tamoyillari belgilandi”. Bugungi oʻqituvchilarga 
havas bilan qarashga izn beruvchi bunday 
qaydlarni oʻqir ekanman, yana xotiram 
xayollarimni oʻtgan yillarga sudrab ketadi. 
Oʻquvchilarimni darsimga qiziqtirishga jon-
jahdim bilan harakat qilardim. Yozuvchi, shoirlar 
haqida chop etilgan albomsimon kitob yordamida 
koʻrgazmali qurollar-stendlar yasattirganman. 
Oybek, Gʻafur Gʻulom, Zulfiya, Hamid 
Olimjonga atalgan stendlarim xonamga koʻrk 
berib turardi. Tunlarni tonglarga ulab, sheʼrlar, 
asar qahramonlari nomlari yozilgan kartochkalar 
tayyorlardim. Bu ishlarga oʻquvchilarimni ham 
tortardim. Bolalar atrofimda uymalashgani 
uymalashgan edi. Ammo men ham (boshqa 
jonkuyar muallimlar ham, ular koʻp edi), bitta 
tayoq (xarita koʻrsatkich) bilan dars oʻtib 
chiqadigan jugʻrofiya oʻqituvchisi ham bir 
stavka darsimiz uchun bir xil oylik olardik. Boz 
ustiga, dars berish uslubimda nimadir yangiliklar 
qilmoqchi boʻlsam, yaʼni oʻsha paytda rasman 
qabul qilingan uyga vazifani tekshirish va yangi 

dars oʻtish metodikasidan salgina chekinmoqchi 
boʻlsam ham kuzatishga kirgan ilmiy boʻlim 
mudirimiz:

— Fargʻonada oʻqisang oʻqibsan-da, ustozing 
senga dasturga kirmagan shoirni oʻrgatsa 
oʻrgatibdi-da (institutda rahmatli Asqarali 
Sharopov domlamiz dasturda yoʻq Choʻlponni 
oʻtib bergan edi. Men ham yuqori sinflarda domlaga 
taqlid qilmoqchi boʻlgandim), sen Amerika ochma. 
Dasturda nima yozilgan boʻlsa, shuni qil, — deb 
tanbeh bergan. Oʻzboshimchaligim pedagogika 
kengashida muhokama ham qilingan. Hozirgi 
islohotlar, ayniqsa, pedagogning oʻz uslubini 
yaratishga boʻlgan ragʻbat, maktablarga keng 
miqyosda texnikaviy vositalarning kirib kelishi... 
qanchalar suyuntiradi odamni.

Kelajakni tasavvur qilaman. Shunday 
katta imkoniyatlaru imtiyozlar aro kunba-
kun yuksalayotgan muallimlar yaratgan xalq 
(yaxshi ustozlar olomon emas, xalq yaratishiga 
ishonaman) nechogʻliq goʻzal xalq boʻlar ekan! 

Bugun shiddatli oʻzgarishlar toʻlqinida 
yuzaga chiqayotgan: “Sinflarimizda meʼyordan 
ortiq oʻquvchilar oʻtiribdi. Ham oʻtirishlari (bir 
partada uch kishidan) toʻlaqonli dars oʻtishimga 
xalaqit beradi, ham sonlarining koʻpligi 
ayrimlarini eʼtibordan chetda qoldiradi. Ayniqsa, 
qiyin oʻzlashtiradigan oʻquvchilarga vaqt 
kamroq qolyapti”, “Davomat birinchi oʻringa 
chiqib qoldi. Aslida, oʻzlashtirishga kuch berish 
kerak edi”, “Hanuz eski hammom, eski tos. 
Bizga yetib kelgunicha, ehhe...” kabi ovozlarni 
ham eshitib qolamiz. 

Ular ham yolgʻonlashayotgani yoʻq. Ularning 
ham gaplarida jon bor. Demak, “Pedagogning 
maqomi toʻgʻrisida”gi qonun qaysi nuqtalarga 
kuchli, jasur ishchi maqomida kirib borishi 
kerakligi ana shu gap-soʻzlardan ham ayon 
boʻlib qoladi. Odamlarning, ayniqsa, oʻz sohasi 
haqida fikrlayotgani, fikrini ayta olayotganiga 
ham ijobiy hodisa sifatida qarash kerak. 
Sukut sheʼriy oʻxshatishlarda chiroyli, xolos. 
Jamiyatdagi sukut yo gʻofillik yo qoʻrqoqlikdir.

Qachonlardir qandaydir qarorlar, farmonlar, 
qonunlar qabul qilinsa,  xalq bu holatni oʻzi, 
oʻzining hayotiga aloqasi yoʻqday, faqat oʻsha 
majlislarda qoʻl koʻtarib, tushirib oʻtirgan bir 
guruh kishilarga tegishliday bir kayfiyatda 
qabul qilardi. Bugun esa bu hujjatlarning, shu 
jumladan, yuqorida munosabat bildirilgan 
“Pedagogning maqomi toʻgʻrisida”gi qonunga 
ham oʻz faoliyatiga yorugʻ bir yoʻnalish, fikratiga 
kuch beradigan manba sifatida qaralmoqda. Bir 
sheʼrda aytilganidek, bu uygʻonishning aynan 
oʻzi boʻlmasa-da, boshlanishidir. Shunisi biz 
uchun, hammamiz uchun juda muhim.
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Uzoq yillik ilmiy izlanishlarim, faol 
pedagogik faoliyatim davomida eʼtibor, 
qoʻllab-quvvatlovni his etib, yuksak 
ishonchdan kuchga toʻlib yashayapman, 
mehnat qilyapman. 

Bugun faxriy yoshimda koʻksimga 
qadalgan yuksak davlat mukofoti — 
“Mehnat shuhrati” ordeniga boqib, 
sevinch, shukronalik va minnatdorlik koʻz 
yoshlarimni toʻxtata olmayapman. Oʻzimni 
yanada yosharganday, yanada oʻktam his 
etib, jamiyat, Vatan kelajagi uchun, yosh 
avlod taʼlim-tarbiyasi uchun yana uzoq 
yillar masʼul ekanimni teran anglayapman. 
Jonajon Fargʻona davlat universitetidagi 

OLIMALIK SHARAFI — 

UMRIMGA ZEB
Prezidentimizning “Ayollar nafaqat 
oila ustuni, jamiyat tayanchidir. Ayol 
oʻz hayotidan, bizdan rozi boʻlsa, butun 
xalqimiz ham rozi boʻladi!” degan soʻzlari 
hamisha yurak-yuragimizda jaranglab 
turadi. Men ham shu yurtning bir ayoli, 
onasi va pedagog-olimasi sifatida hayotim, 
jamiyatdagi oʻrnim, ona yurtim, ilm yoʻlida 
zahmat chekayotgan xotin-qizlarga mehr-
muhabbatdan hamisha roziman, deb baralla 
ayta olaman. Buning aytishga arzirli juda 
goʻzal sabablari bor, albatta. 

Turgʻunoy EGAMBERDIYEVA,
Fargʻona davlat universiteti professori,
pedagogika fanlari doktori, 
“Mehnat shuhrati” ordeni sohibi

ilmiy-pedagogik faoliyatimni esa 
bugungidan-da rivojlantirish, munosib 
shogirdlar tarbiyalash ishtiyoqi bilan 
yonyapman.  

Universitetimizda koʻp sonli talabalar, 
xususan, xotin-qizlarning jamiyatdagi 
faolligini yanada oshirish, mavqeini 
yuksaltirish, huquqlarini har tomonlama 
himoyalash, salomatligini muhofaza 
qilish, intilish va tashabbuslarini qoʻllab-
quvvatlash, munosib mehnat va yashash 
shart-sharoitlarini yaratishdek dolzarb 
maqsadlar yoʻlidagi saʼy-harakatlar 
koʻlami kundan-kunga kengayib 
bormoqda.

Oliy taʼlim tizimida yaratilgan 
sharoitlar sabab ilmiy tadqiqot ishlari 
bilan shugʻullanayotgan, olimalik, 
pedagoglik sharafiga erishish uchun 
astoydil intilayotgan xotin-qizlarimiz safi 
tobora kengayib borayotgani barchamizni 
quvontiradi. 

Ayolga imkoniyat va vakolat berishni 
tom maʼnoda oqlayotgan jamiyatimiz, 
albatta, yuksalish yoʻlida bardavom 
boʻladi. Bu borada biz kabi olima, 
pedagog xotin-qizlar davlatimizning 
yuksak ishonchi va eʼtiboriga munosib, 
ilmu maʼrifatli avlodni tarbiyalash yoʻlida 
hamjihat boʻlishga hamisha hozirmiz.

“Pedagogning maqomi toʻgʻrisida”gi qonun qaysi nuqtalarga kuchli, jasur ishchi maqomida kirib 
borishi kerakligi ana shu gap-soʻzlardan ham ayon boʻlib qoladi. Odamlarning, ayniqsa, oʻz sohasi 

haqida fikrlayotgani, fikrini ayta olayotganiga ham ijobiy hodisa sifatida qarash kerak. Sukut sheʼriy 
oʻxshatishlarda chiroyli, xolos. Jamiyatdagi sukut yo gʻofillik yo qoʻrqoqlikdir.



Qadriyatlarni takomillashtirish, ortiqcha dabdababozlik yoki ilmsizlikdan 
kelib chiqqan urflar qadriyatlashmasligi uchun ayolning maʼrifatli boʻlishi 
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8-mart — Xalqaro xotin-qizlar kuni

Avlodini surishtirsang...

Urf-odatimizda qadimdan naslu nasabini, 
ajdodini surishtirish orqali kelajakka qadam 
qoʻyilgan. Kimgadir nisbat berilganda u 
kimning avlodi ekani, albatta, inobatga olingan. 
Agar shu nuqtayi nazardan yondashadigan 
boʻlsak, oʻzbek qizi yurtparvar, elparvar, 
jondan kechsa kechadi, yurtini bermaydi, 
qoʻliga tugʻ tutsang, toʻgʻri yoʻldan boshqara 
biladi, chunki u massaget qavmini Eron 
podshosi Kir istilosidan mohirona asrab qolgan 
Toʻmarisning avlodidir!

Oʻzbek qizining oqilaligi, davlat 
boshqaruvidagi odilona ishtiroki momomeros, 
chunki u Saroymulkxonim avlodidir! Bugun 
oʻtkir qalami bilan dunyoga chiqayotgan 
qizlarimiz esa Nodirabegim, Uvaysiy avlodidir!

Ayolning jamiyatdagi 
oʻrni qanday?

Biz bugun “Jamiyatning madaniyat 
darajasi ayolga boʻlgan munosabat bilan 
belgilanadi”, “Ayol — millat tarbiyachisi” 
kabi bot-bot takrorlanayotgan soʻzlarning 
mohiyatini juda yaxshi bilamiz. Aslida, 
ayolning jamiyatdagi oʻrni qandayligi 
insoniyat oldida hamisha savol boʻlib turgan. 

Ayniqsa, bugungi texnologiyalar rivojlangan, 
ochiqlik, erkinlik, taraqqiyot davrida bu 
masala yanada chuqurroq mohiyat namoyon 
etmoqda.

BMT maʼlumotlariga koʻra, ayolning oʻrni 
va holati toʻgʻrisidagi masala dunyoda global 
iqtisodiy-ekologik muammolardan keyin 
ikkinchi oʻrinda turadi. Aytish mumkinki, 
bugungi kunning ayoli oʻziga xos ijodkorlik 
mahsuli. 

milliy qadriyatlar 
davomchisi

Shahlo AHROROVA,
Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat markazi huzuridagi 
Ijtimoiy-maʼnaviy tadqiqotlar instituti 
katta ilmiy xodimi, falsafa fanlari boʻyicha falsafa doktori

Ayolni qadrlash — bobomeros tuygʻu. Bu 
meros biz uchun yuz yillik, ming yillik 
emas, balki juda qadimdanoq xalqning 
ongu shuuriga singib kelayotgan yuksak 
qadriyatdir.
Necha asrlar muqaddam yozilgan, 
yurtimiz tarixini aks ettiruvchi qadimiy 
manba “Avesto”da taʼkidlanishicha, 
ajdodlar amalida ayollar ulugʻlangan, 
oʻt egalari ham ayollar boʻlgan va ular 
olovning doimiy yonishini taʼminlab 
turgan. Qadimgi xalqlar Tangrining 
qalb nuri deb sigʻingan olovni ham ayol 
sifatida tasavvur qilgan va muqaddas 
olovni “oʻt ona” deb atagan. Eʼtibor 

qilyapsizmi, oʻshanda ham ajdodlarimiz ayol zotini Tangrining qalb 
nuriga qiyos etgan! 

Ayol kim oʻzi? Bugungi tobora taraqqiy 
etib, globallashuvning yaxshiyu yomon 
tomonlari bilan qorishib borayotgan bir davrda 
ayolning vazifalari nimalardan iborat?

Birinchidan, u — yaratuvchi, u shunchaki 
bolani dunyoga keltirib, sut bermaydi, balki 
farzandini kiyintiradi, himoya qiladi, avaylaydi, 
mehrini beradi. Bu shunday mehrki, bola uni 
onasidan boshqa hech kimdan topa olmaydi!

Ikkinchidan, u — uy bekasi, uyning 
oʻchogʻini yoqadi, oʻziga xos oilaviy muhit 
yaratadi, turmush oʻrtogʻiga ragʻbat beradi, 
uning imkoniyatlarini ochishda xayrixoh 
boʻladi va hamkorlik qiladi.

Uchinchidan, u — mehnatkash fidokor, 
uyda, jamiyatda eng mayda detallarga ham 
eʼtibor bergan holda oʻzi uchun ishchi muhit 
yarata oladi, oila va jamiyat iqtisodi rivojiga 
hissasini qoʻshadi.

Toʻrtinchidan, ayol — ijodkor, u ijod 
qiladi, yaratadi, ilhomlantiradi. Oddiy 
uy jihozi-yu bezaklarida, jamiyatda 
ish tutishida, rahbar boʻlsa, rahbarlik 
uslublarida takrorlanmaslikni, oʻziga 
xoslikni, originallikni yarata oladi. 

Beshinchidan, ayol — mafkurachi, u oʻz 
gʻoyalari ortidan butun bir avlodni ergashtirib 
keta oladi, sulolaga xoslikni namoyon etadi!

Ayolning maʼrifati — millatning maʼrifati. 

U nafaqat oilasi, bolalarining  dunyoqarashiga, 
balki uning atrofidagi  ijtimoiy muhitga ham 
bilimlari bilan taʼsir koʻrsatadi.

Imkoniyatlar eshigi

Ayollarga berilgan imtiyozlarni jamiyat 
rivoji uchun berilgan imtiyozlar, deb ayta 
olamiz. Masalan, birgina oʻtgan yilning oʻzida 
xotin-qizlarga tadbirkorlik uchun 14 foizda 

kreditlar berildi, pensiya yoshidagi ayollarni 
ishdan boʻshatish taqiqlandi. 

Ayrim toifadagi xotin-qizlarga davlat 
hisobidan kasb-hunar oʻrgatish keng yoʻlga 
qoʻyildi, OTMga kirish uchun tavsiyanomalar, 

ishlaydigan ayollarga bolasini ovqatlantirish 
uchun tanaffuslar,  “Ayollar roʻyxati”ga kirgan 
ayollar va ularning bolalariga imtiyozlar, ogʻir 
ijtimoiy ahvolga tushgan xotin-qizlarga uy, 
tashabbuskor xotin-qizlarga “Moʻtabar ayol” 

koʻkrak nishoni berildi, 12 yoshga toʻlmagan 
bolasi bor ayollarga qoʻshimcha taʼtil belgilandi, 
ayrim xotin-qizlarning kontrakt puli davlat 
tomonidan toʻlanadigan, 3 yoshga toʻlmagan 
bolasi bor ayollarni ishga olishda sinov davri 
qoʻllanilmaydigan, hatto ayrim hollarda 53 
yoshda pensiyaga chiqishi mumkin boʻldi. 
Bunday misollarni aytaversak, juda koʻp.

Bularning hammasi yaxshi. Ammo ayolning 
yana bir ulug  ̒vazifasini oʻrganish bugun ilm oldida 
turgan vazifa deb hisoblayman. Bu ularning milliy 
qadriyatlarning estafetachisi ekani, ajdodlardan 
avlodlarga yetaklab olib oʻtishidir.

Bugungi globallashuv davrida milliy 
qadriyatlar yemirilishi yoki ataylab 
yemirilishiga qaratilgan turli maʼnaviy-
mafkuraviy tahdidlar oshib borishi, ijtimoiy-
axloqiy meʼyorlarning buzilishi holatlari 
jamiyat barqarorligini izdan chiqaruvchi eng 
xatarli holatlardan biridir.

Zero, qadriyatga aylangan barcha voqelik va 
unsurlar, jumladan, anʼanaviy urf-odat, taomil, 
marosim va bayramlar, milliy qadriyatlar 
bilan yoʻgʻrilgan pand-nasihatlar, tarbiyaviy 
choralar, yoʻl-yoʻriqlar azaldan millatning 
axloqiy-ruhiy, maʼnaviy-maʼrifiy kamolotida 
muhim rol oʻynovchi vositalar boʻlib kelgan. 
Milliy qadriyatlar juda keng tushuncha. 

Ular:
— zamon, vaqt (millatning oʻtmishi, 

buguni, kelajagi);

Ayol ovozi bu — orom ovozi,

Paygʻambar bosh eggan kalom ovozi,
Ushbu sheʼr sizlarga salom ovozi,
Oldingizda farzim butlagim keldi,
Bayram bilan sizni qutlagim keldi.

Ona bor, farzandlar xushnud, xush yashar,
Opa bor, ukalar quvonchi toshar,
Singil tavsifiga shoir ham shoshar,
Sizdan qarzimizni xatlagim keldi,
Bayram bilan dildan qutlagim keldi.

Yor desa yoronlar, erkak yayraydi,
Izhori ishq uchun tilin qayraydi,
Mehringiz oldida tosh ham sayraydi,
Qalam siyoh tilab yuragim tildi,
Bayram bilan sizni qutlagim keldi.

Kelinni kim koʻrar bermasdan narzin,
Sizni xafa qilmoq gunohi azim,
Tiz choʻksam arziydi, sizlarga taʼzim,
Mehrim tegrangizda yeldayin yeldi,
Bayram bilan sizni qutlagim keldi.

Oʻzbek ayoli bu — oʻzbekning husni,
Atir sizdan olar jannatiy isni,
Kim shoirdek tuyar bu goʻzal hisni,
Shamol toʻkkan tutdek tutlagim keldi,
Sizni bayram bilan qutlagim keldi.

Hayot oʻz ziynatin sizdan olgandir,
Tabiat tiynatin sizdan olgandir,
Goʻzallik olamga sizdan qolgandir,
Shu sheʼr bilan farzim butlagim keldi,
Sizni bayram bilan qutlagim keldi.

— makon (milliy hududning geografik 
joylashuvi, iqlimi);

— millat genofondi, qon-qardoshlik 
rishtalari, milliy xarakterga xoslik;

— urf-odat, anʼana, marosim va bayramlar, 

oʻyinlar;
— millat tili, yozuvi, shevalari, xalq ogʻzaki 

ijodi;
— millat tafakkuri, gʻoyasi, milliy maqsad 

va manfaatlar bilan bogʻliq.
Milliy qadriyatlarni garchi mana shu 

tarzda tasniflasak-da, ularning hammasi, 
avvalo, oilaviy qadriyat sifatida shakllanib, 
keyin millat darajasiga chiqadi. Oʻtmishdan 
kelayotgan sanʼat turlari, urf-odat va rasm-
rusumlar, koʻnikmalar, bayramlar, marosimlar 

yoki til va shevalar, milliy tafakkur tarzi, 
milliy xarakter — bularning hammasini 
ham ayolning nafaqat ishtirokisiz, 
balki ijodkorligisiz, asrovchiligisiz, 
uzatguvchiligisiz tasavvur etib boʻlmaydi.

Qadriyatlarni takomillashtirish, 
ortiqcha dabdababozlik yoki ilmsizlikdan 

kelib chiqqan urflar qadriyatlashmasligi 
uchun ayolning maʼrifatli boʻlishi nihoyatda 

katta ahamiyatga ega.
Aslida, qadriyat degani juda ulugʻ tushuncha. 

U alohida insonning ham, jamiyatning ham, 
millatning ham hayotida muhim oʻrin tutadi. 
Milliy qadriyatga boʻlgan hujum millatning 
jon tomiriga, qon tomiriga boʻlgan hujumdir. 
Masalan, milliy qadriyatga aylangan shunday 
axloqiy meʼyorlar borki, ular millat nufuzini, 
shaʼnini, obroʻsini taʼminlab beradi. 

Afsuski, ommaviy madaniyat niqobi ostida 
yigit-qiz munosabatlarida milliy axloqiy parda 
koʻtarilishini qoʻllab-quvvatlaydigan, oilaga 
xiyonatni erk, axloqsizlikni yoshlik gashti, 
ajrimni mustaqillik, farzandsizlikni oʻzni 
sevish deya talqin qiladigan gʻoyaviy qarashlar 
derazani ochganingizda toza havo bilan birga 
kirib keladigan chang-gʻuborlar misol jamiyat 
ichiga sizib oʻtayotir. Bu, aslida, nihoyatda 
xavfli hujum, gʻoyaviy kurash, millatning 
oʻzligiga, qadriyatlariga boʻlgan hujumdir. 
Hatto yigit-qizlar oila qurishdan oldin birga 
yashab koʻrishi kabi kurakda turmaydigan 
gʻoyalarni ham ilgari suradiganlarga nima deb 
kuyasiz? Bu xuddi “Qoʻlingdagi olma judayam 
chiroyli ekan. Sen uni margimush (ogʻu) suvi 
bilan yuvib yesang, yanada shirin boʻladi”, 
deya avraydigan yalmogʻizning fitnasiga 
oʻxshaydi. Oqibatning fojia bilan tugashini 
bila turib, “Mana bu — jannat”, deya sizni jar 
yoqasiga yetaklab keladigan va aldab, u yerga 
itqitib yuboradigan yovuz niyatlilar emasmi?!

Shuning uchun biz milliy qadriyatlarni 
asrashimiz, axloqsizlik gʻoyasiga milliy axloq 
gʻoyasini koʻndalang qoʻyishimiz, millat 
tarbiyachisi boʻlmish ayolning maʼnaviy 
dunyosiga boʻlgan hujumlarga yakdillik bilan 
qarshi turishimiz jamiyat barqarorligi, millat 
ertasi masalasidir.

Mahmud TOIR,
Oʻzbekiston xalq shoiri

Ayol — 

“

”

Biz milliy qadriyatlarni 
asrashimiz, axloqsizlik 
gʻoyasiga milliy axloq 

gʻoyasini koʻndalang qoʻyishimiz, 
millat tarbiyachisi boʻlmish ayolning 

maʼnaviy dunyosiga 
boʻlgan hujumlarga yakdillik 

bilan qarshi turishimiz jamiyat 
barqarorligi, millat ertasi 

masalasidir.

Qutlagim 
keldi


